

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. november 24.

XXXI. évfolyam 46. szám

Várostartarítás

Érd 37,2 millió forint pályázati forrást nyert a közterületeken jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolására. Nyolc helyszínen terveznek takarítási akciót.

2. OLDAL

Tisztelt Olvasóink!

2021. november 29-től a Média centrum ügyfélfogadása – a járványhelyzet miatt – ideiglenesen szünetel. A felületeinken megjelentetni kívánt hirdetéseket ebben az időszakban online fogadjuk, a hirdetes@ermediacentrum.hu címen. Fizetni a Média centrum OTP Banknál vezetett 11742111-20053725 számú számlájára lehet. Bővebb információért hívja a +3623 330 156-os, vagy a +3630 965 5499-es számot, vagy írjon a fenti email címre.



Érdi akció!
Emelt zálogkölcsön
10.000 Ft/gr.
+ Lidl vásárlási
utalvány
minden elzálogosító ügyfélnek
2021. december 31-ig.
Részletek a zálogfiókban:
2030 Érd, Budai út 22. I. emelet
Tel.: 06-23-368-934

A hirdetés nem minősül ajánlattételnek. A fenti összeg 14 karátos aranyra és 90 napos futamidőre vonatkozik és az akció ideje alatt változhat.
A kölcsönt a PERUN Zrt. nyújtja. THM 39,6%.

Idén elkészülhet a gimnázium



Decemberben befejeződhet a Batthyány iskola gimnáziumi szárnyának építkezése. 2022 elején az épület megkaphatja a használatbavételi engedélyt, és a parkolók kialakítására is sor kerülhet. A középiskolai évfolyam majdani indításáról még folynak az egyeztetések.

» CIKKÜNK A 2. OLDALON

Adventi örömek, nem csak gyerekeknek

December elején nyílik a korcsolyapálya a főtéren, és vásárral is készül az önkormányzat. A 260 négyzetméteres pálya délelőtt az óvodás és iskolás gyerekeké lesz, akik ingyen használhatják, délután pedig a családok korcsolyázhatnak. Az önkormányzat vásárt is szervez.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Valódi erdő, klónok helyett

Miért vágják ki a fákat a Beliczay-szigeten, és mi lesz a helyükön? Tóth Péterrel, a Pílisi Parkerdő Zrt. Ráckevei Erdészeti Zrt. vezetőjével bejártuk a területet. Mint riportunkból kiderül, van remény arra, hogy pár év múlva egy természetközeli erdőt kapunk vissza.

CIKKÜNK A 7. OLDALON



Otthon verte a Fehérvár II-t az Érdi VSE

Több játékos is visszatért sérülés után az Érdi VSE-be, amely ennek köszönhetően masszív, kiegyensúlyozott teljesítménnyel győzte le 2-0-ra a Mol Fehérvár FC második csapatát az NB III Nyugati csoportjának 17. fordulójában november 21-én.

CIKKÜNK A 11. OLDALON



Idén elkészülhet a gimnáziumi szárny

Decemberben befejeződhet a Batthyány sportiskola gimnáziumi szárnyának építkezése. A középiskolai évfolyam majdani indításáról még folynak az egyeztetések.

Végehez közeledik a Batthyány sportiskola építkezése, ami a Modern Városok Program keretében valósul meg: a tervek szerint a gimnáziumi szárny építkezése decemberben lezárulhat, 2022 elején az épület megkaphatja a használatbavételi engedélyt, és a parkolók kialakítására is sor kerülhet az iskola előtt. „A városvezetés azon dolgozik, hogy az általános iskola minél hamarabb kiegészülhessen a gimnáziumi évfolyammal” – mondta lapunknak a beruházást felügyelő Szűcs Gábor alpolgármester, hangsúlyozva: az építkezés alatt végig biztosították a folyamatos oktatást az általános iskolások számára.

Mint ismert, az általános iskolai szárny új épületét tavaly átadták, a diákok 2020 decemberében átköltözhetek a régi forfa-épületből az új ingatlanba, amit a kivitelező a Fácán óvoda régi, elbontott épületének helyére húzott fel, a forfa-épület helyére pedig a nemsókára elkészülő gimnáziumi szárny került. A komplexumhoz tartozik egy új birkózó-

csarnok (ami már kész van), és a már meglévő tornatermet is felújították. A két oktatási intézményt, azaz az általános iskolát és a gimnáziumot majd összenyitják, az épületből pedig zárt folyosó visz át a csarnokba, így télen nem kell kimenni a hidegbe.

Amit még érdemes tudni az új komplexumról: a Batthyány iskola beruházásának bekerülési költsége nagyjából nettó 5,5 milliárd forint. Az általános iskolai szárny 16 tantermes, ehhez 6 csoportszoba és számos szaktanterem is tartozik, a sporttagozatos gimnázium 8 tantermes, itt is számos szaktanterem épül, illetve egy külön helyiségcsoport a nevelőtestületnek. Az általános iskola alagsorában egy 800 főre méretezett melegítőkonyha is helyet kapott, ami az összes diákot ki tudja szolgálni, és található itt egy impozáns, szükség esetén elkülöníthető kápolna is.

A felújított régi sportcsarnok és a mellé épült birkózócsarnok összesen 1231 négyzetméter. Emellett a komplexum udvarán



FOTÓK: ÁDÁM KATALIN

sportpályákat és futópályát is kialakítanak, a kicsik számára pedig játszódudvart építettek ki. Az iskola előtt parkolókat is kialakítottak.

Szűcs Gábortól megtudtuk azt is: a legszükségesebb bútorok és az okostáblák már a helyükön vannak, a kiegészítő bútorokat – amelyek többek között a könyvárat gazdagítják majd – közbeszer-

zési eljárás keretében szerzik be, ami már folyamatban van. A városvezetés szándékai szerint az oktatási komplexum és a csarnok üzemeltetését az Érdi Városfejlesztési és Szolgáltató Kft. végzi majd, de erről és a gimnáziumi évfolyam majdani indításáról még egyeztetések folynak a tankerülettel.

Ádám Katalin

Harminchétmillió várostakarításra

Közel kétszer annyi pénzt fordíthat idén az önkormányzat a közterületi illegális hulladék-hegyek felszámolására, mint tavaly.

2020-ban 19,9 millió forintot nyert az önkormányzat várostakarításra egy minisztériumi pályázaton. Igaz, akkor a civilek is pályázhattak, és három érdekes szervezet további 5-5 millió forinthez jutott, amiből több helyszínt is megtisztítottak kora tavasszal. Idén nem volt ilyen lehetőség a civilek számára, az önkormányzatok részére viszont igen: Érd 37,2 millió forintot – tehát a tavalyi összeg szinte dupláját – nyerte el az Innovációs és Technológiai Minisztérium égisze alatt működő IFKA Közhasznú Nonprofit Kft. „Tisztítsuk meg az Országot!” című programja keretében. Ennek célja az elhagyott vagy jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolása. A támogatásból a város nagy részét megtisztíthatják az illegális hulladékhalmtól



Ófaluától a központig át Parkvárosig: összesen 620 köbméter hulladék összegyűjtését és elszállítását tervezik, nyolc helyszínről.

Ezek az önkormányzati és civil programok csak akkor lehetnek sikeresek, ha a hulladék nem termelődik újra és újra

– ebben nagyon nagy felelőssége van a lakosságnak is. Nem elég, hogy mi magunk nem szemeteljük tele az erdőt, arra is figyelniük kell, milyen céget bízunk meg lomjaink, hulladékunk elszállításával – sajnálatos tény, hogy a „lomizósok” által elszállított hulladékoknak egy részét

hasznosítják csupán, a többi a bokrok alatt vagy mások telkén, elhagyatott szemétként végzi, nem pedig a lerakóban. Ha nem szeretnénk vállalkozóval dolgoztatni, jó megoldás lehet lomjaink leadására az érdekes hulladékudvar.

Ha illegális hulladéklerakást látunk, érdemes azonnal jelenteni. Magáningatlan érintően azonnal hívjuk a rendőrséget, ha közterületről van szó, akkor a rendőrség mellett a közterület-felügyeletet is értesíthetjük (munkaidőben, 8-tól 16 óráig). Így van esély a tilosban járók lebuktatására. Fontos tudni, hogy ilyen ügyekben az eljárást a Pest Megyei Kormányhivatal folytatja le, ők is fogadnak bejelentéseket, az alábbi elérhetőségeken:

Ádám Katalin

e-mail: zoldhatosag@pest.gov.hu
postai úton: 1072 Budapest, Nagydiófa u. 10–12.
telefonon: 06-1/478-4400
elektronikus úton: 201436115 KRID



Négykor zárnak

Délután négy órától reggel hétig átmenetileg nem látogathatjuk a záportározót, illetve a parkot a Papi földeken – tájékoztatta lapunkat az önkormányzat.

Az ideiglenes délutáni zárásra azért van szükség, mert ekkor végzik el egy, a napokban feltárt műszaki probléma javítását. A korlátozás a munkálatok befejezéséig tart.

A helyreállítás időszakában – az esetleges baleseteket megelőzendő – az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény kiköti az áramszolgáltatást a parkban, ami a zöld-

övezetben található összes létesítményt, így a terület megvilágítását is érinti. Többek között ezért is szükséges az esti órákban a park bezárása – teszik hozzá.

A korlátozások feloldásának időpontjáról a közeljövőben értesítik a lakosságot az Érd Média centrum, illetve az önkormányzat felületein.

erdmost.hu

Nem tehetsz róla. De tehetsz ellene!

Évente számtalan nő válik erőszak áldozatává, leggyakrabban a saját családján belül. Van, hogy lenne segítség, de annyira meggyötörtek testben és lélekben, hogy nem képesek lépni, mások pedig hiába keresnek, nem találhatnak támogató kezét. A Szociális Gondozó Központ csütörtökön rájuk, a néma áldozatokra hívja fel a figyelmet egy rendhagyó utcai akcióval.

Huszonkét éve nyilvánította az ENSZ november 25-ét a nők elleni erőszak megszüntetésének nemzetközi napjává. Negyven évvel ezelőtt ezen a napon öltek meg két dominikai emberi jogi aktivistát, a Mirabal nővéreket. Hiába teltek el évtizedek, hiába változott a nők elleni erőszak társadalmi megítélése és szigorodtak a törvények, még mindig sok az az eset, ami nem jut a hatóságok tudomására, vagy ha igen, akkor elbagatellizálják, vagy egyszerűen nincs módjuk segíteni. Tipikusan igaz ez akkor, ha az élettárs a bántalmazó. Ilyenkor az áldozat gyakran olyan anyagi, érzelmi függésben áll, annyira elszigetelődik a családjától, barátaitól, hogy hiába szeretne kitörni, nem látja maga előtt a szabadulás lehetőségét.

„A statisztikák szerint a nyolcadik elszakadási próbálkozás lesz sikeres, de vannak, akik ezt már nem élik meg. Nagyon nehéz segíteni ilyenkor, hiszen az áldozat önbecsülését, erejét, bátorságát módszeresen lerombolta a bántalmazó, aki szép lassan sikeresen elválasztotta őt a családjától, barátaitól is. Az izolációnak persze vannak fokozatai, és aki stabil háttérrel került bele egy bántalmazó kapcsolatba, annak legalább van

fogódzója, újra tudja élesztani a családi, baráti kötelekeit, de előfordul, hogy a bántalmazott nőnek egyszerűen nincs hová mennie” – mondta lapunknak Gecse-Simon Orsolya, a Szociális Gondozó Központ szakmai vezetője, aki egy rendhagyó akcióval szeretné felhívni a figyelmet erre a súlyos problémára.

„Érd forgalmasabb helyein kartonpapírból kivágott emberalakokat helyezünk el – lesz, amelyik az áldozatot, és lesz, amelyik az elkövetőt szimbolizálja. Olyan mondatokat írunk a figurákra, amelyek ezekben a kapcsolatokban rendszeresen elhangzanak. Az elkövetők, akik gyakran maguk is bántalmazó szülők gyermekei, rendszeresen védekeznek azzal, hogy »egy-két pofonba én sem haltam bele«, és jellemzően a társukat hibáztatják azért, hogy eljárt a kezük. Mondjuk, mert nem készült el időben az ebéd, vagy nem elég meleg a vacsora; mert hangos a gyerek; mert az asszony késett tíz percet a bevásárlásból, „Te hozod ki belőlem” – mondják ilyenkor. Áldozatok és elkövetők gyakran elhangzó mondataival szeretnék felhívni a figyelmet erre a súlyos társadalmi jelenlétre. Fontos azt is tudatosítani, hogy az esetek 95 százalékában



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

a nők a fizikai bántalmazás áldozatai, bár kis százalékban ez fordítva is előfordul” – hangsúlyozta Gecse-Simon Orsolya.

Természetesen nemcsak a fizikai, hanem a szóbeli bántalmazás is öli a lelket: ilyen a folyamatos megszégyenítés, semmibevevés, a megalázó megjegyzések, amelyek ostorcsapásként érnek. És az online térben elkövetett zaklatások is ide tartoznak.

„Ötven bábut helyezünk ki csütörtök reggel a városban. Ők

szimbolizálják a néma áldozatokat. Reméljük, sikerül minél több ember figyelmét felhívni erre a problémára, és sikerül tudatosítanunk azt is, hogy egy bántalmazott nem azért marad benne egy ilyen kapcsolatban, mert neki az jó. A bántalmazásnak van egy folyamata – általában nem egy pofonnal kezdődik, hanem szép lassan válik az egyik fél egyre agresszívabbá, a másik pedig ezzel párhuzamosan egyre kiszolgáltatottabbá, erőtlenebbé. Az a nagy kérdés, hogy az

ellátórendszer tud-e menedéket, alternatívát nyújtani az áldozatoknak? Hiszen nem az a jellemző, hogy a bántalmazót emelik ki a családból, hanem az, hogy az áldozatnak kell menekülnie, gyakran a gyermekeivel, és megteremtenie valahol máshol egy új életet. Ez pedig megint a bántalmazók malmára hajtja a vizet” – jegyezte meg Gecse-Simon Orsolya, hangsúlyozva: természetesen így is van esély a menekülésre.

Ádám Katalin

Érdi különdíj a Speciális Független Filmszemlén



A 7. Magyar Speciális Független Filmszemle különdíját nyerte el az Érd Médiacentrum Fatime és Leia című kisfilmje, amely Nyikes Fatimét, a Buda-környéki Látássérültek Közhasznú Egyesületének elnökét és segítőkutyáját mutatja be.

„Hogyha azzal foglalkozom, mi az, ami nincs, akkor nem fogom észrevenni, mi az, ami van, és elpazarolom azokat az értékeket, élményeket is, amiket egyébként kapok” – így vall Nyikes Fatime a kilencperces kisfilmben. A Fatime és Leia mindennapjait bemutató alkotást Endresz Dóra, Katona Szabolcs és Szűcs Gergely készítette, akik az elismerést az ünnepélyes átadó keretében, november 18-án vették át Kulcsár Tamás rendezőtől, a Metropolitan Egyetem tanárától.

A Magyar Speciális Mozgóképfesztivál

Egyesület a Kárpát-medencében élő sérült emberek mozgóképzését támogatja, segíti és követi nyomon. Filmszemléjüket hetedik alkalommal rendezték meg; a pályázatra 50 országból 230 film érkezett. Érdi film most először szerepelt a seregszemlén.

A díjnyertes kisfilmet itt tekinthetik meg olvasóink:



Adventi programok a főtéren

December elején nyílik a korcsolyapálya, és vásárral is készül az önkormányzat. A lakosok egy 260 négyzetméteres pályán róhatják majd a köröket.

László Ferenc, az önkormányzat sajtófőnöke az ÉRD FM 101.3-nak elmondta: már készülnek az adventi vásárra is, szervezés alatt áll a program, a korcsolyapályát biztosító céggel pedig már megállapodott a város. A tervek szerint az érdi iskolák és óvodák számára délelőttként biztosít ingyenes korcsolyázási lehetőséget az önkormányzat, és minden intézmény sorra kerül majd. Délutánonként szabad lesz a jég, de 700 forintot kérnek majd a belépésért.

A nyitással kapcsolatban egyelőre nincs pontos időpont, de az biztos, hogy december elején már korcsolyázhatunk a főtéren. Akinek nincs korcsolyája, az se keseredjen el: kölcsönző is működik majd a pálya mellett.

Ha a járványügyi helyzet lehetővé teszi, egészen január végéig működik majd a pálya. László Ferenc hangsúlyozta: folyamatosan figyelemmel kísérik a vírushelyzet alakulását és az aktuális intézkedéseket.

erdmost.hu



Két tonna adomány három nap alatt

Egész hétvégén várták az adományozókat Érd több áruházában, ahol a Magyar Élelmiszerbank Egyesület idén is megszervezte karácsonyi adománygyűjtését.

Mint Bereiné Petrik Mária, a Szociális Gondozó Központ vezetője elmondta, a pénteken kora délutántól vasárnap 18 óráig tartó gyűjtés során 2030 kilogrammnyi adományt

ajánlottak fel az érdiak. Az akció az Élelmiszerbank jóvoltából, a központ munkatársainak közreműködésével valósult meg. Voltak, akik egy kartonnyi élelmiszert adományoztak, mások

egy-egy zacskó lisztet, cukrot, vagy egy üveg olajat, pár konzervet helyeztek el kifelé menet a gyűjtőkocsiban. Mint a Szociális Gondozó Központ vezetője elmondta, az adományokat december 20-án és 21-én szállítják ki a nehéz szociális helyzetben lévő érdi családoknak, akiknek ez hatalmas segítséget jelent az ünnepek előtt. A meglepetéscsomagban a tartós élelmiszerek (cukor, liszt, olaj, rizs) mellett karácsonyi finomságokat, például szaloncukrot is találhatnak a megajándékozottak.

erdmost.hu



FOTÓ: ÁDÁM KATALIN

Áramszünet



November 29-én 12 és 15 óra között Érd több utcájában szünetelhet az áramszolgáltatás, az E.On tervezett karbantartási munkálatai miatt.

Kádár utca 7–14., 18–24.
Kályhas utca 9.
Kárpitos utca 10., 18.
Simító utca 14.
Szénégető utca 1–14., 18–28.
Szerelő utca 1–25., 28–30.
Törökbálinti út 13.
December 1-jén 10–16 óra között az Elvira majorban várható áramszünet.

Azt E.On tervezett karbantartásairól itt tájékozódhatnak olvasóink:



Társasházak napja

Online konzultációt tartanak a katasztrófavédelmi kirendeltségek november 24–26. között. A fórum célja, hogy a társasházak lakóközössége széles körű tájékoztatást kapjon a lakóépületekben követendő tűzmelegelőzési szabályokról.

Kérdéseiket az interneten és telefonon keresztül tehetik fel a társasházak képviselői vagy lakói. A rendezvénysorozat kiemelten foglalkozik a kémények használatára és a gázkészülékek felülvizsgálatára vonatkozó szabályokkal, a lakásokon belüli villamos berendezések felülvizsgálatának fontosságával, a tárolási szabályokkal, a napelemrendszerek megfelelő

kivitelezésével, a kéményseprőipari tevékenységgel kapcsolatos tudnivalókkal és a helyi tapasztalatokkal, sajátosságokkal.

A Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság öt Katasztrófavédelmi Kirendeltsége várja a témával kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. Az érdi kirendeltség elérhetőségei: (+36-23) 524-570, erd.kk@katved.gov.hu

erdmost.hu

A rendelő nem oltópont

November 22–28. között oltási akcióhetet indított a kormány. A kórházak országszerte megemelt oltási kapacitással és időpontfoglalás nélkül, reggel 7-tól este 7-ig várják a 12 év felettieket az első, a második vagy a harmadik oltásra.



A kórházi oltópontokon ötféle vakcina áll rendelkezésre: Pfizer, Moderna, AstraZeneca, Janssen és Sinopharm. Ha nem tudjuk, mivel oltassuk be magunkat, a helyszíneken segítenek a legmegfelelőbb vakcina kiválasztásában.

Az oltatlanok előzetes bejelentkezés nélkül is érkezhetnek az oltópontra, ez esetben regisztrációjukat a helyszínen

végzik el. Akik időpontfoglalás nélkül érkeznek, azokat érkezési sorrendben fogják beoltani. Aki előzetesen regisztrált és foglalt az interneten időpontot, az elkerülheti a várakozást.

Fontos: az érdi szakrendelőben nem oltanak a koronavírus ellen, az érdihez legközelebb a Törökbálinti Tüdőgyógyintézet található (Munkácsy Mihály utca 70.), vagy a Szent Imre kórház.

Az oltásra érkezők vigyék magukkal személyi irataikat (személyi igazolvány, tájékoztató), második és harmadik oltás esetén pedig a korábbi oltást igazoló dokumentumokat. Gyorsítja az ügymenetet, ha magukkal viszik a hozzájáruló nyilatkozatot (második és harmadik oltás esetén is), és ne felejtsek otthon a maszkot sem.

erdmost.hu

Nem szemét, hanem alapanyag

Megkérdeztem négy ismerősome, hogy szerintük mi történik a szelektív hulladékkal, miután elvitte a kukás. Egyikük szerint „összeöntik a többivel”, kettőnek fogalma sem volt róla, a negyedik úgy tudta, elviszik a speciális lerakóba. A valóságban persze nem ez történik. Kövessék velünk a szelektív hulladék útját – kalauzunk **Dr. Csókai Viktor**, az ÉTH ügyvezetője.

Hétfő reggel van, a Sas utcában vagyunk, körülöttünk hatalmas bálák, alumínium-, papír- és műanyag hulladékból. Hogy lesz ilyen takaros bála a szemétből? A hulladék nem szemét, legfőképpen nem az, amit ezen a telephelyen látunk. Az elkülönítetten gyűjtött, a lakosság körében „szelektívnek” hívott hulladékáram nagy része ipari nyersanyag. Mi azért nem hívhatjuk „szelektívnek”, mert a hulladékká válása és a gyűjtése során szennyeződik – a lakossági szelektálás sem valósul meg maradéktalanul, és sajnos a minősége is erősen heterogén.

Ez mit jelent?

Azt, hogy a „szelektív” hulladék tele van nem oda való anyagokkal, élelmiszeripari szennyezőkkel, de sajnos még állati tetemeket is találunk benne. Az eredeti kérdésre visszatérve: az ÉTH Sas utcai te-



lephelye egyben hulladékudvarként is működik. A lakosságtól begyűjtött „szelektív” hulladék és az ipari partnereinktől gyűjtött elkülönített hulladék is ide érkezik. Ugyan ezt a két áramot egymástól elkülönítve kezeljük, a kezelés módja megegyezik: gyűjtés és beszállítás után válogatjuk, bálázzuk, és a hasznosító partnereinkhez szállítjuk. Az ipari hulladék értékesítéséből az ÉTH hasznosul, a lakossági hulladékból származó bevételek a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) Zrt.-t illetik. Ez a bevétel is hozzáadódik ahhoz, amiből – jogszabályban meghatározott számítási módok alapján – finanszírozza a hulladékgazdálkodási közszolgáltatókat, köztük az ÉTH-t.

A hulladék válogatásához, bálázásához gépek kellenek. Miből tudják fejleszteni a gépparkot, ha a háztartásokból érkező szelektív hulladékot nem önök értékesítik?

Olyan bevételeink, amivel kompenzálni tudnánk a deficitünket – hiszen a minimálbér, az üzemanyagárak, az egyéb

rezsiköltségek évről évre emelkednek, miközben a közszolgáltatói díjak nem –, csupán az ipari partnereinktől származnak. Ez az összeg azonban alacsony ahhoz, hogy a gépparkunkat jelentősen bővítsük. A fejlesztéseinkhez időről időre megjelenő pályázatokkal az állam és az Európai Unió hozzájárul, bár ezeket a forrásokat nem mi, hanem az önkormányzat használhatja ki, ezzel is támogatva az érdi közszolgáltatás színvonalát. 2023-tól változások várhatók az országos hulladékgazdálkodásban, és remélhetőleg meglesznek azok a lehetőségek, amelyek biztosítják a fejlesztéseket is.

Beszéljünk a lakossági hulladékról, hiszen az érdeket leginkább ez érdekli. Mi történik a szelektíven gyűjtött hulladékkal?

A legfontosabb, hogy az elkülönítetten gyűjtött hulladék még nem szelektív hulladék – ha az lenne, nem kellene válogatni, hanem bálázás után egyből a hasznosítókhoz kerülhetne. Az ÉTH a működési területe szerinti önkormányzati rendeleteknek megfelelően gyűjti be a hulladékot. Mára a hulladékgyűjtési rutinunk – hála az érdi önkormányzat innovatív hozzáállásának, hogy pályázatok keretében szerzett be eszközöket –, eljutott odáig, hogy Érden külön autó mehet a papírért, a műanyagért és az üvegeért, míg például Budaörsről ezek az alapanyagokként hasznosuló hulladékok keverve, magas költségen kezelhető formában érkeznek. A Sas utcában kiürítik az autókat, és munkatársaink elvégzik a válogatást, bálázást.

Ez miért jobb így?

Ha külön gyűjtjük a papírt, amit nem szennyezünk más anyagokkal, akkor elvileg már a gyűjtés után beszállíthatnánk a hasznosítóba. A műanyag nem ilyen. A PET-palackokat nem lehet újrahasznosítani a polietilén fóliákkal vagy a polipropilén dobozokkal, polisztirol tálcákkal. Ezeket külön-külön kell hasznosítóba szállítani, vagyis mindenképpen szükséges a váloga-



FOTÓK: BALOGH ALEX

tásuk, semmiképpen nem hagyható ki a kezelési sorból. Ez az oka annak, hogy ha az ÉTH rakódóinak, sofőrjeinek egészségi, vagy a gyűjtőautók műszaki állapota nem engedi meg, az elkülönítetten gyűjtött hulladékokat is egybe gyűjtjük. Ennek a hulladék anyagában történő hasznosítására semmilyen hatása vagy következménye nincs, hiszen a válogatást elvégezzük.

A papírhulladékkal mi a helyzet? Azzal is vannak gondok?

Lehet, hogy egy teljes utca lakossága szabálykövető, de ha csak egy lakos is nem oda való dolgot dob a gyűjtőedénybe, azzal elszennyezhet egy bálányi papírhulladékot. Mondok egy példát, amivel nemegyszer találkozunk: a használt pelenka. Az ürülékkel szennyezett cellulózból nem lesz kartonpapír... A fóliázott hústermékek mosatlan, ragacos csomagolását sem tudjuk újrahasznosítani, és szennyezi a többi is. Nagyon fontos tehát az utóválogatás. Tizenheten dolgoznak nálunk ebben a munkakörben.

Ezért hangsúlyozzák annyira, hogy a csomagolóanyag tiszta legyen?

Igen. Kérjük a lakosságot, hogy a flakonokat öblítsék ki, a szennyezett papírt (pelenka, tortásdoboz stb.) pedig ne tegyék a kék fedeles kukába.

Mi a helyzet a társított, azaz 2-3 komponensű (Tetrapack) csomagolással, mint amilyen például a tejesdoboz?

Azt teljesen külön kell kezelnünk, mert az újrahasznosítása jelenleg nem gazdaságos, viszont kiválóan ég.



Bár többször szóba került már, mondjuk el újra: mi kerülhet a sárga, és mi a kék kukába?

A sárgába kerüljön valóban műanyag – tehát nem papír, nem Tetrapack, nem szövet. Ide jöhet a mosogatószeres-flakon, a PET-palack, a csomagolási fólia (tisztán). A fóliahulladékot 140 forintért tudja értékesíteni az NHKV – de ha van közte papír- vagy élelmiszer-szennyezés, akkor még 20 forintot sem adnak érte. A kék fedeles kukába kerülhetnek a kartonok, füzetek, tejesdobozok, természetesen tisztán, hogy ne szennyezzék a többi. Használt pelenka nem!

Könyveket is bele lehet dobni?

Igen, de azokat külön kezeljük: kirakjuk a porta mellé, és akinek megtetszik egy-egy kötet, az ingyen elviheti. Persze, ha olyan állapotban van a könyv, bebálázzuk a papír közé.

Az üveggel van gond?

Mint nyersanyagnak, nagyon alacsony ára van, ugyanakkor megéri külön gyűjteni, mert így nem kerül a lerakóba. Ezt a hulladékfajta a legkönnyebb szelektíven kezelni egyébként. Nagyon jó lenne, ha minél többen átvennék a zöld kukákat, és külön gyűjtenék az üveget is. Arra biztatok mindenkit, hogy szelektáljon: a sárga és kék kukákat rendeltetésszerűen használják, ne szennyezett hulladékot tegyenek bele, mert csak így lehet a hulladékgazdálkodást kiemelni a deficitese működésből.

Ádám Katalin

Lejártuk a LevenDunát

FOTÓK: DOMONKOS BÁLINT

Nemrég átadták Érd első túraösvényét, a LevenDunát, ami a biai erdőt Érd zöldterületein keresztül köti össze a Duna-parttal, illetve a Százhalombatta felé eső Sánc-heggyel, bemutatva a város számos nevezetességét. Egy napsütéses novemberi napon sétáltunk végig rajta.

Az útvonal Sósút, a biai erdő és a honvédségi terület határánál indul, mi viszont az Esztergályos utca végén csatlakoztunk rá a páratlan szépségű levenduláson keresztül.

Az őszi színeit viselő környezetben a színpompás falevelek mellett elgyönyörködhattunk a ki-kibukkanó, csodálatos panorámában, és üdítő színfolt volt az a pár piknik-pont is, de úgy érzem:



Avarban is gázolhatunk

minden kiránduló üdvözlőné, ha több megálló, pihenőhely vagy éppen tornaeszköz lenne az útvonal e szakaszán.

A levendulást a Sósúti útnál hagytuk el, és a Zengő, Szirtes, Csúcs és Fraknoi utcákon keresztül sétáltunk el az M7-es felett a

Fundoklia-völgyig. A tanösvény mentén található információs táblák mellett a kilátás és a környezet teszi még lenyűgözőbbé a Fundokliát, pláne, hogy a LevenDuna útvonala a tanösvény alsó, erdei szakaszát is bevonja, időjárástól függően is pazar élményt nyújtva az arra járóknak.

A völgy után ismét néhány száz méternyi utcaszakasz következett: a Hegyaljai és Kolozsvári utcákon át jutottunk el a Tárnoki útra tervezett rekreációs övezetig. A kutyaiskola mellett tértünk rá a Bábic utcára. Megcsodálhattuk a látványosan kifestett gyalogos aluljárót a mellette lévő gyakorlókerettel – ide nemrég létesítettek óvodai foci pályát, és tervezik egy közösségi tér kialakítását is.

A Bábic utcán egészen a Fehérvári útig, onnan pedig Érd nagyalomáig gyalogoltunk, majd Tisztviselőtelepen a Tolmács, Technikus, Tervező és Tollnok utcákon át jutottunk el az Ercsi útig. A temető melletti Júlia utcán haladva a nagy villanyoszlopoknál kellett áttérni a Judit utcára, amely egészen a Mély úti pincesorig vezetett minket.

Itt lesz majd az önkormányzat által létesítendő préház és közösségi tér. Érdekes megállni a pincesoron, elgyönyörködni



A honvédségi terület határától indultunk

a kilátásban, a hangulatos borászatokban, házakban. Miután lesétáltunk, megpihenhetünk II. Lajos király emléktáblájánál, és eldönthetjük, hogy a Szent Mihály-templom felé megyünk

tovább, vagy teszünk egy kitérőt az egykori Szapáry-kastély páratlan panorámájáért, amit minden évszakban érdemes megcsodálni.

Lassan utunk végére értünk,



A Fundoklia ilyenkor is megkapó látvány

hiszen a LevenDuna a volt Termál Hotelnél, illetve a gátnál, a Tőzike tanösvényen ér véget, de aki még érez magában kitartást, tartogat meglepetéseket a Duna-part is: mi Molnár utca és a régi Téglagyár felől a magaspart kilátópontja felé mentünk –, hiszen a LevenDunáról rácsatlakozhatunk a százhalombattai Sánc-hegy felé vezető útra.

Hangulatos őszi sétánk alatt megállapíthattuk, hogy a 16,5 kilométeres útvonal (aminek bejárása megállás nélkül, végig gyalogosan közlekedve közel négy órát vesz igénybe), bár valóban bemutatja Érd

számos értékét, látványosságát, nem a klasszikus túraélményt adja. Valóban jelentős zöldterületet érint, de ezekről egyelőre hiányoznak azok az elemek (pihenőeszközök), amelyek segítik a kikapcsolódást, és további élményeket nyújtanak a kirándulóknak. Emellett – mint a fenti felsorolásokból is kitérünk – soknak éreztük az utcai szakaszokat. Ha nincs olyan szerencsénk (jellemzően van), hogy belebotlunk egy-egy elektromos rollerbe, amelyek segítségével gyorsabban is összeköthetjük a zöldterületeket, akkor már-már egyszerű utcai gyaloglásba csaphat át a túrázás, ami, valljuk be, ront az élményen.

Mindez persze nem von le a kezdeményezés értékéből: ez most még csak a kezdet; ha lesz lehetőség a tervezett fejlesztésekre, számos turistacsalogató pontja lesz az útvonalnak, és így Érdnek is.

Domonkos Bálint

A LevenDuna útvonala az alábbi QR-kód beolvasásával érhető el:



Videós riportunkat itt tekintheti meg.



Egy magasparti sétával koronáztuk meg a túrát

Valódi erdő, klónok helyett

FOTÓK: BALOGH ALEX



Akik a természetben gyönyörködni, sportolni jártak a Beliczay-szigetre, most gyászolnak. Bánatukat aligha enyhíti, hogy amit ők erdőnek szerettek, az inkább kukoricaföld: gazdája, a Pilisi Parkerdő Zrt. évekkkel ezelőtt „bevetette”, és most egyes részeit tarra vágatta. Viszont van remény arra, hogy pár év múlva egy sokkal inkább természetközeli erdőt kapunk vissza.

Ha csak annyi lenne most a mondanánk, hogy tudomásul kell venni, a sziget erdeje állami tulajdon, és ha a kezelője úgy gazdálkodik rajta, hogy tarra vágat, hát az az ő dolga, akkor nem pazarolnánk a nyomdafestéket. Azzal sem próbálnánk vigasztalni senkit, hogy elég satnya erdő volt. Amivel a gyászt mégis enyhíteni tudjuk, az a jó hír, hogy a Pilisi Parkerdő Zrt. a kivágott nemes nyáras helyébe minőségi erdőtársulást kíván telepíteni. Az erdő megújítása e koncepció mentén egyes részeken már el is kezdődött, erről személyesen is meggyőződhattunk, amikor elkísértük dzsipjével egy körre a Pilisi Parkerdő Zrt. Ráckevei Erdészetiének vezetőjét, Tóth Pétert.

A volt téglagyár felől a folyópart mentén indultunk Nagytétény irányába. Jobbunkon az ősfás ártéri erdő, baloldalon az erősen meggyérített nemesnyár-ültetvény. Az út két oldala két külön világ. A Duna felőli sáv szinte érintetlen, sokféle vízállásban megedződött óriás füzekkel, vaskos ezüstnyár-törzsekkel, összemoskadni készülő korhadt csonkokkal. Az itt-ott dzsungelszerű, indákkal, folyondárokkal átszőtt járhatatlan bozótos nem feltétlenül a természetközelség jele, sokkal inkább inváziós fajok – például

a vadszőlő – túlszaporodását mutatja, magyarázza az erdész.

Az úttól balra elterülő – a másik oldalon hajdan egy keskeny Duna-ággal, ma pedig a Molnár utcával, illetve a gáttal határolt – 67 hektáron gazdálkodik a Pilisi Parkerdő Zrt. Tóth Péter régi katonai térképeken is megmutatja a szigetet, ezeken is látható, hogy fakitermelés mindig is lehetett itt – tervszerűen leginkább 1949 után, amikor is a terület állami tulajdonba került, és megindult rajta a nemesnyár-termesztés. Ezen a fél évszázados gyakorlaton kíván változtatni a Pilisi Parkerdő.

ŐSFÁK ÉS KLÓNOK

Az erdőtörvény hatféle erdőkategóriát különböztet meg. A legértékesebb a természetszerű, vegyes összetételű, bolygatlan „őserdő”, a legkevésbé értékes pedig az ilyen gyorsan növvő nemes nyáras homogén faültetvény, amiből 10 hektárt most kivágatott az erdészet. Ezeket a típusú erdőket csak tarvágással lehet kezelni, mivel ezek a fák az egyes erdőrészekben genetikai állományukat tekintve azonosak: klónok, akár a hibrid kukorica. Rendeltetésük az, hogy ellássák a faipart.

„Amikor a nemes nyarakat telepítették – folytatja Tóth Péter –, még teljesen más

volt a társadalmi, gazdasági környezet. Az elmúlt években azonban beruházásoknak – esőbeálló, tűzrakó, tanösvény, tornapálya – köszönhetően előtérbe került az erdő közjóléti szerepe. Mivel Natura 2000-es területen fekszik, figyelemmel kell lennünk természetvédelmi szempontokra és a klímaváltozás hatásaira is. A Pilisi Parkerdő ezért határozott a koncepcióváltásról és természetközeli erdő létrehozásáról.”

Az erdész mutatja az új koncepció szerint telepített erdőrészeket, amelyek fő jellegzetessége, hogy többféle fafaj nő vegyesen – szil, juhar, tölgy, fekete dió –, akár egy természetes erdőben. Elhaladunk a tarra vágott foltok mellett is. Néhol egy-egy meghagyott értékes platán, kisebb szilfacsoport is látszik, körülöttük pár nemes nyár is, hogy megvédje őket a szélviharoktól a nagy kopárságban. Az esőbeállónál egy kisebb tölgyes rész egyedeit nyolcvan éve ültették, ezekből legfeljebb egészségügyi okokból vágnak ki egyet-egyet, ha muszáj. Megkerülünk egy fiatal nemes nyáraszt is: egy irányban dőlnek mind, és szinte centire egyforma méretűek – ezekre is átalakítás vár pár év múlva. Amúgy is rövid életű fajta a nemes nyár, és ha „túltartják”, hamar odvasodni kezd.

MI LESZ AZ ÉLŐHELYEKKEL?

A volt Termál Hotelhez közeli részen meglehetősen abszurd látványt nyújt a Tőzike tanösvény táblái, melyek fennen hirdetik még mindig, hogy a figyelmes szemlélő akár vöröshasú unkat, sőt, fekete harkályt is láthat, holott mögöttük már tar pusztaság honol. (Megkérdeztük Orbán Zoltánt, a Magyar Madártani Egyesület szóvivőjét, mitévő lesz ilyen helyzetben a fekete harkály. Azt felelte, madártani szempontból egy ilyen típusú puhafa-ültetvény nem értékes, ezért a tarvágásokkal nincs gond. A fekete harkály könnyen talál magának új fészkelőhelyet, kicsit arrébb.) Lassan leszáll a szürkület, hirtelen egy riadó őz fenekének világító foltjait látjuk elcikázni. Kicsit arrébb, a tarra vágott részen felhalmozott farakások mögé is beszalad néhány. A vadak – úgy tűnik – megbarátkoztak az új terepviszonyokkal.

„Mivel ez Natura 2000-es terület, a tarvágással kezelt terület egybefüggően nem haladhatja meg az öt hektárt – magyarázza Tóth Péter. – Mi most több kisebb foltban összesen 10 hektárt vág-

tunk ki a Beliczay-szigeten a 67 hektárból. Ütemezetten haladunk, nem rádiózzuk le úgy a területet, hogy az élőhelyek komolyabban sérüljenek.”

Most a takarítás időszaka következik. Hamarosan nehéztárcsázó gépek jönnek, belefúrnak a tönkökbe, és a talajjal elegyítik a maradványokat.

ÚJ ÖSVÉNYEKEN

Még mielőtt teljesen ránk sötétedne, megpillantjuk azt a fiatal erdőállományt, ahol hat-hét hektáron fűz, szürke és fekete nyár növeget. Laikus számára nem feltétlenül látványos a különbség a nemes nyarashoz képest, mondja Tóth Péter, de jobban közelít a természetes állapotokhoz, azáltal, hogy változatosabb, sokszínűbb lesz az erdő összetétele, növekedési üteme, korosztályi szerkezete. Ugyanez az eredmény nem állna elő, ha az erdőt teljesen magára hagynák, mert leginkább az inváziós zöld juhar és amerikai kőris veszi át a pusztuló őshonos öreg fák helyét.

Vajon ez az irányváltás az erdőgazdálkodásban azt jelenti, hogy a gazdasági megtérülés szempontjait el fogja engedni az erdészet? „Más jellegű kezelést fog kapni az állomány – feleli erre az erdészet vezetője. – Foltszerű beavatkozásokkal abba az irányba szeretnénk elmozdulni, hogy egyre inkább meg tudja magát újítani az erdő, és ellenálljon a klímaváltozás negatív hatásainak. Ugyanakkor az erdőkkel kapcsolatos gazdasági elvárás is társadalmi igény, hiszen fából készült tárgyakra, tűzifára a társadalomnak is szüksége van. Mindezen igényeket pedig harmonizálni kell.”

ÖSSZEFOGÁSSAL

Az erdőszerkezet átalakítására, fafajcserékre lehet igényelni állami támogatást, és ebből a kezdeti néhány lépés – például akár őshonos facsemeték vásárlása – finanszírozható. Ezen kívül az együttműködésekben rejlenek még komoly lehetőségek, erről tárgyaltak nemrég a WWF Magyarország, az erdészet és az érdeklődő önkormányzat képviselői. Bár Tetlák Örs alpolgármester azt szeretné, ha ez lett volna az utolsó tarvágás a Beliczay-szigeten, elismeri, hogy a bevételtermelő tevékenységre kötelezett Pilisi Parkerdő Zrt.-nek a kitermelés helyett más, legalább olyan biztos bevételi forrást kell találnia. Ez megvalósulhat akár egy olyan ökoturisztikai projekt keretein belül is, amelyben az önkormányzat nemcsak akár több száz facsemete beszerzésében tud segíteni, de alkalma nyílik a Pilisi Parkerdőnek mondjuk a humán erőforrását finanszírozni. Ezen kívül formálódik egy kezdeményezés a Beliczay-szigeten megtelepedett hódok élőhelyeivel kapcsolatosan is, amelyben az önkormányzat katalizátorszerepet tudna játszani a Pilisi Parkerdő Zrt. és természetvédő civil szervezetek tevékenységének összehangolásával. Az alpolgármester szerint pályázatminősítési, értékelési szempontból is komoly előnye lehet egy olyan koncepciónak, amely természetközeli állapotot kíván megteremteni egy agglomerációs település ártéri erdejében.

A Beliczay-szigettel kapcsolatos elképzeléseket látva most úgy tűnik, hogy a gyászidő múltával a síró szemünk mellett a másik elkezd mosolyogni. Addig is, míg megnő az új erdő, maradt 57 hektárnyi fás szigetünk, ahol lehet sétálni, sportolni, madarakat meglesni.

Mihalicz Csilla



MAJDNEM SZOMBAT

Az Érd FM 101.3 péntek délutáni műsora
MINDEN HÉTEN MÁS MŰSORVEZETŐVEL



Balogh Esperes
Ákos



Novák Péter



Szily Nóra



Endresz Dóri



Gárdos Attila



**PÉNTEK DÉLUTÁN
2-6-IG, ÉLŐBEN
A DOKI BISZTRÓBÓL**

Ajándékba kapott életek

„Te nem a méhemből, hanem a szívemből születted” – ezt a mondatot egy örökbe fogadó édesanyától hallottam. Kiváló válasz egy kényes kérdésre, amit bizonyára több is követ majd. Az Érdén élő **Budavári Zitával**, a Bölcső Alapítvány elnökével ezt a korántsem könnyű témát jártuk körül az örökbefogadás világnapja alkalmából.

1994-ben hozta létre a Bölcső Alapítványt, ami ma már örökbefogadással is foglalkozik, de az eredeti célja nem ez volt.

Eredetileg krízishelyzetben lévő várandós anyák megsegítésére jött létre az alapítvány. 1994 februárjának első hetében a híradó minden nap beszámolt egy magára hagyott újszülöttről. Az utolsó csepp a pohárban a péntek esti hír volt: mind a baba, mind az anyukája belehalt a szülésbe. Akkor döntöttem el, hogy létrehozok egy alapítványt, mely a bajban lévő édesanyákat segíti. 1995 áprilisában vették nyilvántartásba a Bölcső Alapítványt – a nem várt újszülötteknek szerettem volna segítséget nyújtani, hogy ne az avar alatt vagy egy szemeteskukában végezzék. Ma már van két, úgynevezett bölcsős lakásunk, ahol azok a várandósok tartózkodnak, akik a lakókörnyezetükből a növekvő pocajjukkal szeretnének eltűnni.

Hogyan jött képbe az örökbefogadás?

Az első újszülöttnél szembesültem azzal a problémával, hogyha az anyuka nem tudja vagy szeretné a gyermekét megtartani, akkor annak bizony családot kell keresni. Az első baba szó szerint a nyakamon maradt 1-2 hétig, utána kellett néznem, hogyan lehet a sorsáról gondoskodni. Akkor még nem gondoltam arra, ha én megmentek egy babát, akkor az örökbe fogadni vágyók hadát zúdítom magamra, de hamarosan szembesültem azzal, hogy a gyermekek családba juttatása is az alapítványom feladata lesz. De továbbra sem az örökbeadás az elsődleges célunk: amikor egy anya szülés után meggondolja magát, és úgy dönt, hogy mégis hazaviszi a babát, akkor evidens, hogy ezt fogjuk támogatni. A 26 év alatt körülbelül 300 gyermeket segítettünk vissza a biológiai családjába. Persze azt sem állíthatom, hogy ez mind sikertörténet, mert nem biztos, hogy hosszú távon boldogan nevelik azt a gyermeket, akit nem terveztek és nem vártak. Mindig a gyerek az első, őt követi a biológia szülő, és bármennyire is nem hangzik jól az örökbe fogadni szándékozók számára, de ők ebben a történetben mindig a harmadikok a sorban.

Akkor mit tehet egy örökbe fogadni szándékozó pár?

Először Tegyesznél (Területi Gyermekvédelmi Szakszolgálat) jelentkeznek, ők végzik el az alkalmassági vizsgálatot, és ez alapján az illetékes gyámhivatal adja ki az alkalmassági határozatot. Elsősorban a Tegyesz feladata lenne az örökbefogadás segítése is. Ezt azonban a leendő szülők figyelmen kívül hagyják, és főként a civil szervezeteken keresztül próbálkoznak. Ha jól tudom, hét olyan civil szervezet működik jelenleg Magyarországon, ahol a szülők jelentkezhetnek, ha gyermeket kívánnak örökbe fogadni.

Feltételezem, hogy a többség egészséges, fehér bőrű, újszülött babát

szeretne. Mik az esélyei egy roma származású, idősebb gyermeknek?

A Tegyesznél van lehetőség idősebb gyermek örökbefogadására is, mi az alapítvány eredeti céljai miatt csak újszülöttekkel foglalkozunk. Egyébként az örökbe fogadni szándékozók zöme egészséges gyermeket szeretne, és elsősorban újszülöttet. Ezért fordulhat elő az, hogy 22-23 ezer gyermek bent van az állami rendszerben. Az örökbe adható gyerekek nagy része egyébként 4-6 éves kora körül válik örökbe fogadhatóvá, és a magyar házaspárok zöme nem szívesen vállal iskoláskorú gyermeket. Ha roma vagy beteg, akkor pláne nem. A külföldiek nem így gondolkoznak: Olaszországban például 7-8 év a várakozási idő, így az olasz házaspárok boldogan örökbe fogadják a nagyobbacska korú és a roma származású gyermeket is. Ezt mutatja az is, hogy korábban mintegy 150 gyermek került külföldre, az utóbbi években viszont már 200 felett van a számuk.

Nem az volna a jó, ha ezek a gyermekek már kicsi korukban családban nevelkedhetnének?

Dehogynem! Gondoljunk bele, min megy keresztül az a gyermek, aki élete első hónapjaiban anyaotthonról anyaotthonra jár, hánykolódik az édesanyja mellett, majd elveszik tőle, vagy ő dönt úgy, hogy ez mégsem megy neki, nevelőszülőkhöz kerül 2-3-4 évre, iskolakötelessé válik, és akkor kerül mondjuk egy olasz családba, nulla nyelvtudással. El kell sajátítani a nyelvet, ami miatt eleve egy évet csúszik az iskolakezdés, és a beilleszkedés sem lesz könnyű.

Önöknek két örökbe fogadott gyermekük van, így saját tapasztalatai is vannak az örökbefogadás terén.

Igen, a nagyobbik lányunk titkos örökbe fogadás útján került hozzánk. A születése napjától örökbe fogadható volt, ehhez képest közel fél éves korában helyezték el nálunk, és az első születésnapjához



FOTÓ: FÜLÖP DÁNIEL

közeledtünk, amikor végre a nevünkre kerülhetett. Így is nagyon örültünk, hogy végre 4 év várakozás után kaphattunk egy gyermeket. A kisebbik az alapítványomnál született, őt a problémás jogi háttere miatt mások nem merték vállalni, három és fél hónapig rágódtam az ügyön, és vártam a csodát, aztán vettünk egy nagy levegőt a férjemmel, és végül mi fogadtuk örökbe.

A gyermekei tudják, hogy örökbe fogadták őket? Egyáltalán, kell-e, és ha igen, mikor kell ezt elmondani?

Természetesen tudják. Mindenki, akivel találkoztam örökbefogadás előtt, kivétel nélkül megígérte, hogy meg fogják mondani a gyermeknek, hogy örökbe fogadták. Ehhez képest az 1995 óta született

gyermekeink közül sokan a mai napig nem tudják. 4-5 éves kora körül már tudatosítani kellene egy gyermekben, hogy nem a biológiai szüleivel él, hogy mire iskolába kerül, teljesen tisztában legyen a helyzetével. Van olyan gyermekünk, aki azóta férjhez ment, gyermeket szült, és a mai napig nem tudja, hogy az anyja és az apja nem a vér szerinti szülei. Óriási kockázat ez, annál is inkább, mert a titoknak az a rendeltetése, hogy kiderülnek, és minél később, annál rosszabb. Ezek a szülők nem számolnak az internet adta lehetőségekkel, és nem számolnak azzal, hogy a biológia családban nevelkedő gyermek is keresheti az örökbe adott testvérét, féltestvérét. Azt gondolom, hogy minden gyermeknek joga van tudni, ha örökbe fogadták.

SZRN

„Mintha egy vérből valók lennénk”

Ágnes örökbe fogadó szülő, akinek a gyermeke a Bölcső Alapítványon keresztül született. Megkértük, meséljen élményeiről, tapasztalatairól.

„1994-ben született egy kislányunk – sajnos, betegen –, és néhány hónapos korában el is veszítettük őt. Ez a hatalmas fájdalom úgy hatott a szervezetemre, hogy soha többé nem estem teherbe. Ekkor hallottam a Bölcső Alapítványról, és úgy döntöttük, felkeressük Zitát, akitől megtudtuk: egy-másfél év, mire nekünk a segítségükkel gyermekünk lehet. Mi ezt elfogadtuk. Kitöltöttünk minden szükséges papírt, és egy picit megnyugodtunk, hogy sínen van a dolog. Mikor két hét múlva csörgött a telefon, azt hittük, hogy valami papírt nem

adtunk le – ehelyett az a hír várt minket, hogy megszületett a kislányunk. Úgy fogadtuk örökbe, hogy nem is láttuk korábban, mégis tudtuk, hogy a mi gyermekünk lesz. Volt olyan a családukbán, aki nem tudta, hogy kezelje azt, hogy egy idegen ember gyereke került hozzánk, de mások azonnal tudtak azonosulni a helyzettel. Nekünk eszünkbe sem jut, hogy nem a miénk, olyan, mintha én hordtam volna őt ki, ugyanolyan érzések szabadultak fel bennem. A kislányom örökbefogadásával teljesen újjászülettünk. Nem csak ő kapott lehetőséget a normális életre, nekünk is ő adott családot. Neki és az örökbefogadásnak köszönhető lelki nyugalomnak hála, nyolc és fél év után teherbe estem, holott az orvosok azt mondták, hogy nem lehet

már saját gyereke. Így már két lányunk van, az „örökbe fogadott” és a „meglepetésgyerek”. Ő a bónusz, aki megkoronázta az egész életünket. Nincs különbség a két gyermek között, ugyanúgy imádom őket, de tény: az örökbe fogadott lányom megmentette az életemet. Kihúzott minket abból a borzasztó állapotból, amibe az elveszített gyermekünk halála után kerültünk, és általa születtem újjá. Biztos vagyok benne, hogy Rebekát a halott kislányom küldte, hiszen csak így eshetett meg, hogy az átlagos egy-másfél éves procedura helyett nekünk ilyen gyorsan gyermekünk lett. Ami még nagyon érdekes: nem látszik rajta, hogy nem a sajátunk, hiszen teljesen hasonló az alkatunk, a tartásunk is teljesen olyan, mintha egy vérből valók lennénk.”

Vívás: történelmi eredmény az érdiektől

Eddigi története legjobb eredményét érte el az érdi központú regionális vívóklub, a Danubius RSC, amelynek Kiss Bálint, Kiss Marcell, Kukla Balázs és Veres Máté összeállítású kadet csapata negyedik helyen végzett a népes, 22 csapatos magyar bajnokságon.



A Danubius RSC a Budapesten, a kadet korosztály számára rendezett országos bajnokságon csapatban és egyéniben is elindult. Az érdi kvartett az első körben 45-29-re győzte le a Ludovika 2-es csapatát, majd a

PTE-PEAC-ot 45-34-re, az FTC-t 45-27-re múlták felül az érdiek. Az elődöntőben azonban a Danubius 45-30-as vereséget szenvedett a későbbi győztes MTK Budapesttől, így negyedik helyen végzett.



Egyéniben a legjobb eredményt Veres Máté érte el, aki 34. helyen zárt 125 induló közül, de tőle nem sokkal maradt el a 39.-ként záró Kiss Bálint, míg Kukla Balázs 55., Kiss Marcell 99. helyen zárt Balogh Otília és Zsargó Evelin tanítványai közül.

„Az érdi vívás történetének eddigi legjobb kadet országos bajnoki helyezését érte el csapatunk. Balogh Otília edzőnk vezette csapat minden utasítást betartva, fegyelmezetten végigvívva a napot, bravúrt bravúrra halmozva jutott az elődöntőbe. Sajnos ott elfáradt a csapat, így lemaradt a dobogóról, de így is dicséretet érdemelnek a fiúk és edzőik” – fogalmazott Ujjady Árpád, a Danubius RSC elnöke lapunknak.

Domonkos Bálint

Eredmények, kadet magyar bajnokság, Budapest

egyéni fiúk (125 induló): 34. Veres Máté, 39. Kiss Bálint, 55. Kukla Balázs, 99. Kiss Marcell
csapat (22 induló): 4. Danubius RSC (Kiss Bálint, Kiss Marcell, Kukla Balázs, Veres Máté)



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT / ARCHÍV

Győzelemmel zárták az évet

A második félidőben végig vezetve szerezte meg második bajnoki győzelmét az ÉRD a K&H női kézilabda liga 2021/22-es idényében. Horváth Roland együttese a kilencedik fordulóban az újonc Vasas SC vendégeként nyert 29-27-re.

Az NB I/B Keleti csoportját megnyerő angalföldiek ellen játszotta a 2021-es naptári év utolsó tétmérkőzését az ÉRD női kézilabdacsapata. A fővárosi piros-kékek, bár újoncok az élvonalban, a nyitókörben rögtön két góllal legyőzték az Alba Fehérvárt, majd hazai környezetben a másik újonc Budaörsöt négy találattal múlták felül, így a bennmaradás szempontjából is fontos rangadón csaptak össze az ÉRD-del. Horváth Rolandnak nem volt könnyű dolga, hiszen a korábbi maródiak – Mézes Laura, Király Réka és Zimek Krisztina – mellett Kopecz Barbara ezúttal sem volt bevetendő. A héten távozott az érdiektől Monori Orsolya, akit ezidáig négy mérkőzésre neveztek, és a vezetőedző ezúttal Dana Abildára sem számított. Őt egyébként információink szerint Horváth Roland nem marasztalja a csapatnál. Bár a mérkőzés első húsz percében még az érdieknek kellett futniuk az eredmény után, miután egy gólnál távolabb nem engedték a Vasast, egy-két hazai megingás elegendő volt az érdieknek a fordításhoz, hogy aztán a második félidőt 15-14-es előnnyel várják. A térfélcseré után a játék minden elemében egyre maga-

biztosabbá váltak az érdiek, akik Györkös Rebeka védései mellett Szabó Kitti, Pécsi Villő és Alexandra Vukajlovics vezetésével a 40. percben már ötlet vezettek (17-22), majd a három-ötgólos különbséget egészen a hajráig tartották. Az 54. percben még 28-24-re vezettek a Pest megyei-ek, a hajrát viszont izgalmassá tették a fővárosiak, és visszajöttek egy góllal, de ennél közelebb már nem tudtak kerülni, így az ÉRD 29-27-es sikerrel szerezte meg első idegenbeli és második bajnoki sikerét az idényben. „Nagyon nehéz úgy dolgozni, hogy a belső posztokra csak három játékos áll rendelkezésre. Látjuk az eredményeket: játszottunk jó meccseket, de sajnos győzni nem tudtunk. Ezért is volt rendkívül fontos a Vasas elleni mérkőzés, hiszen ezekkel a pontokkal feljebb tudunk kerülni. Most van hat hetünk, hogy nyalogassuk a sebeinket. Vannak, akik ássák a sírunkat, de most szólok nekik, hogy kicsit hagyják abba” – értékelte Horváth Roland, az ÉRD vezetőedzője. Az együttes legközelebb csak 2021. január 15-én lép pályára, amikor a 11. fordulóban a Kisvárdai Master Good SE vendége lesz.

Domonkos Bálint



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

(2021)

K&H női kézilabda liga, 9. forduló

VASAS SC-ÉRD 27-29 (14-15)

Sterbinszky Amália kézilabdacsarnok, 400 néző. V: Andorka M., Hucker.

ÉRD: GYÖRKÖS – Csáki L., VUKAJLOVICS 6, Horváth D., Kiss D., SZABÓ KITTI 6 (4), Fekete B. Csere: Kántor (kapus), PARÓCZY 7, Mód 2, PÉCSI 4, Bódi 3, Landi 1, Sztankovics, Kóka. Edző: Horváth Roland
Az eredmény alakulása. 9. perc: 5-4. 17. p.: 7-8. 24. p.: 10-12. 33. p.: 14-17. 40. p.: 17-22. 52. p.: 23-26. 58. p.: 27-28.

Kiállítások: 0, ill. 4 perc
Hétméteresek: 3/3, ill. 4/4

Iksz az idegenbeli idényhajrá előtt

Bár még négy idegenbeli találkozó vár az Érdi VSE-re az NB III Nyugati csoportjában, Limperger Zsolt együttese a 18. fordulóban, a Komárom VSE ellen játszotta a naptári év utolsó mérkőzését az Ercsi úton. A végjátékban értékesített tizenegyesekkel játszottak 1–1-es döntetlent a felek.

Az Érdi VSE vezetőedzője sérülések miatt Kalmár Domonkosra, Kovács Botondra és Molnár Dánielre továbbra sem számíthatott, és ezúttal Németh Gábor Vince, illetve Jováncai Zoltán sem volt bevetethető, de legalább visszatért sérüléséből a támadószekcióba Kollega Krisztián.

A Komárom elleni mérkőzés kiegyenlített küzdelmet és kevés helyzetet hozott, hiszen jobbára a mezőnyben zajlott a játék. Ugyan mindkét csapatnak megvoltak a lehetőségei, az utolsó

passzokba mindkét oldalon rendre hiba csúszott, így az első félidőben az érdek csak Koós Gábor révén, a vendégek pedig Gelencsér György és Tóth Patrik révén voltak veszélyeztetettek.

A félidei gól nélküli döntetlen után a második játékrész komáromi kapufával és helyzetekkel indult, majd érdi támadásokkal folytatódott. A hazai akciókba ugyan továbbra is hiba csúszott, az utolsó negyedóra fordulva Varga Tamás erőszakos volt, és a vendégek védője buktatta az



FOTÓK: BALOGH ISTVÁN



érdi védőt a tizenhatoson belül. A Dobai János játékvezető által megítélt tizenegyeset Koós Gábor biztos lábbal értékesítette.

Sokáig nem örülhettek az érdek, hiszen nyolc perccel később Varga az ellenfélnek is összehozott egy tizenegyeset, amikor a komáromi támadónak rúgott oda. A jogosan megítélt büntetőt Tóth Patrik higgadtan lőtte a jobb felsőbe.

Az utolsó percekben nyomtak az érdek a három pont megszerzéséért, de már nem sikerült ismét bevenni Szabó Marcell kapuját, így az Érdi VSE utolsó hazai mérkőzésén 1–1-es döntetlent játszott a Komárommal.

„Ismerjük a Komáromot több éve. Inkább mezőnyben folyt a játék, mert nálunk a felfelé játék-

NB III, Nyugati csoport, 18. forduló

Érdi VSE–Komárom VSE 1–1 (0–0)

Érd, 150 néző. V.: Dobai J. (Bereczki, Juhász Sz.)

Érdi VSE: Kertész F. – Gubacsi, Bozsoki, Csiszár – Fűrjes, Révész (Kollega, 58. perc), Pallagi, Gera D. (Kertész B., 80. p.), Varga T. – Szabó R., Koós. Vezetőedző: Limperger Zsolt

Gól: Koós (76. perc – 11-esből), ill. Tóth P. (84. p. – 11-esből)

ban hiányzott a pontosság. Talán többször értünk a kapu elé, mint az ellenfelünk, de ezekből a helyzetekből eredményesnek is kellett volna lennünk. Ami bosszantó, hogy a büntető után ezt a meccset le kellett volna hozni, nem lett volna szabad ekkora butaságot elkövetnie a védőknek. Összességében – bár úgy érzem, kicsivel közelebb álltunk a győzelemhez – igazságosnak

mondható a döntetlen” – fogalmazott az Érdi VSE vezetőedzője, Limperger Zsolt.

Az Érdi VSE legközelebb november 24-én, 16 órától lép pályára, amikor a 14. fordulóból elhalasztott Kaposvári Rákóczi FC elleni idegenbeli mérkőzését pótolja, majd november 28-án 13 órától a VLS Veszprém otthonába látogatnak Bozsoki Imréék.

Domonkos Bálint

Rövidpálya

Domonkos Bálint szakírónk ismét összegyűjtötte a hét legizgalmasabb sporthíreit. Az események részleteiről a QR-kód leolvasásával tájékozódhatnak.

FLOORBALL

Bejutott az országos elődöntőbe a Batthyány Sportiskolai Általános Iskola V. korcsoportos fiú

floorballcsapata, miután második helyen végzett a Pest megyei diákolimpiai döntőn. Az érdek hazai környezetben hat mér-



kőzésükből ötöt megnyertek, végül a döntőben 3–2-re kaptak ki a szigetszentmiklósi Kardos István Általános Iskolától. A III. korcsoportban ötödikként végzett a Batthyány.

KARATE

Megnyerte első mérkőzését a Dubajban zajló felnőtt karate-világ bajnokságon az MTK Budapest érdi küzdősportolója, Botos Botond. A még csak junior korosztályba tartozó válogatott kiválóság élete első vb-jén 8-0-ra verte francia ellenfelét, és ennek (is) köszönhetően a mieink 3-0-ra győzték le Franciaországot. Az Érdi Kyokushin Karate SE két harcművésszel vett részt a lengyelországi Katowicében rendezett 34. Súlycsoportos Karate Európa-bajnokságon, ahol küzdelemben a 14-15 éves fiúknál -55 kilóban Herendi Péter bronzérmes lett, míg a 16-17 éves lányoknál – szintén -55 kilóban – Than-Csernyik Maja a legjobb nyolcig jutott.



FOTÓ: DELTA RSE

KUNG-FU

Aranyérmet nyert az Érdi Shaolin Wushu és Sportakrobatikai SE sportolója, Varga Zsombor, aki megnyerte a kungfu magyar bajnokság martonvásári döntőjén a qinda light contact -60 kilogrammos mezőnyét. Az ÉSWWS SE-ből Mákné Késő Barbara gyakorlatban egy ezüstéremig jutott. -65 kilóban Mák Attilának ugyan nem sokon múlt a döntő, ám túl erős technikahasználatért leléptették és kizárták.

RÖPLABDA

A Közgáz junior elleni négysetes vereség után az Emericus SE ellen 3:2-es vereséget szenvedett idegenben, a női röplabda NB II-U21 B-csoportjában a Delta RSE Érd. Dömötör-Mátrai Beáta tanítványai az első szettet 4 ponttal nyerték, a másodikat 9, a harmadikat 4, a negyediket 5 ponttal elvesztették, így 3:1-re kikaptak. November 27-én az éllovas Tatabányai RSE vendégként lépnek pályára.

APRÓHIRDETÉS

MUNKA

ÉRDI NYÍLÁSZÁRÓ SZAKÜZLETBE
keresünk több éves építőipari tapasztalattal és jó kommunikációs készséggel rendelkező munkatársat. EMA.HU ABLAKGYÁRTÓ KFT. Tel: 30/939 2222 (385/2021)

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS-, KÖMÜVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezményrel, hétvégén is, garanciával. Tel.: 06 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-, FÜTÉSSZERELÉST VÁLLALOK.
Apróbb feladatokat is. Tel.: 06/70 942-3214 (369/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással. Tel.: 06 70/ 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

HASZNÁLT NŐI 26-OS KERÉKPÁR
eladó Érden, 35000-Ft. Tel.: 36/20 211-7085 (399/2021)

KÖNYVET VÁSÁROLOK MINDEN MENNYISÉGBEN.
borbelyimre69@gmail.com. Tel.: 06/20-9244-123 (388/2021)

ATTILA GYÓGYMASSZŐR 25 éves gyakorlattal vállal gyógymasszázs, teljes testmasszázs, talpmasszázs / reflexológia, anticellulit kezelést. Tel.: 06/70 740 2208 (390/2021)

NAGY TAPASZTALATTAL RENDELKEZŐ, fiatal, értelmiségi pár életjáradéki szerződést kötne egyedülálló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, nyugodt életet biztosítunk. Tel.: 06/20 443-0015 (398/2021)

MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK MINDENMÉJÉ RÉGISÉGET! Helyszíni készpénzfizetéssel! Bútor (koloniált is), csillárt, festményt, dísz tárgyakat, órákat, érmekeket, hanglemezeket, könyveket, hangszereket, ezüstdíszeket, bronz tárgyakat, Herendi Zsolnay-tárgyakat. Hagyatékefelvásárlás akár teljes kiürítéssel. www.antikeg.hu Díjtalan kiszállás értékbécslés! Tel.: 0620 365 1042 (389/2021)

ELSŐOSZTÁLYÚ DIÓBÉL rendelhető szállítás megoldható 3500Ft / kg. Tel.: 06/20 496 9512 (379/2021)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK, REDŐNY ÉS SZÜNYOGHÁLÓ 10% KEDVEZMÉNY
Redőny- és ablakjavítás
20/9351-817, 20/9317-114
e-mail: mplusz@gmail.com (13/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL
ingyenes felmérés
veszélytelenítés gallyazás
ágapritás fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (253/2020)

MAPEI
A Mapei kft.
sósokúti munkavégzéssel keres
Raktárost
Feltételek:
• targoncavezetői jogosítvány
• raktárkezelési, komissziósban szerzett gyakorlat
Előny:
• jó fizikai erőnlét
• precizitás, pontosság
Automata-gépsor kezelőt
három műszakos munkarendben
Feltételek:
• gépészeti vagy karbantartói ismeretek
Előny:
• targoncavezetői jogosítvány
• gyártósor kezelői gyakorlat
Bérezés: alapbér+jutalékok + Cafeteria
Önéletrajzokat az allas@mapei.hu email címre várjuk! (17/2021)

Wegenast Róbert örökében

Közel negyven alkotásból álló kiállítás nyílt **Gáspár András** díszlettervező, festőművész munkáiból a Parkvárosi Községi Házban. A tárlat a két éve elhunyt Wegenast Róbertnek állít emléket.

Gáspár András díszlettervező, festőművész Wegenast Róbert festőművész tanítványa, barátja volt, nem véletlen hát, hogy a tárlattal a 2019. november 22-én elhunyt mesterének állított emléket. Az Érden élő, számos elismeréssel (többek közt Erd város művészeti díja, 2005; a Magyar Köztársasági Érdemrend Tiszti Keresztje, 2010) kitüntetett Wegenast Róbert a Magyar Néphadsereg Színházában (ma Vígszínház) kezdte pályáját, majd 1958-1961 között a kaposvári Csiky Gergely Színházban volt díszlettervező. Itt ismer-te meg őt Gáspár András, aki így vallott az együtt töltött időszak-ról: „Hatvanegy évvel ezelőtt kezdtem el dolgozni Kaposváron. Először díszlettervező voltam, de Robi látott bennem fantáziát, úgy vélte, érdemes tanítania. Egy évig dolgoztunk együtt, és mindent elmondott nekem, amit a színházról tudni kell, illetve illik. Ez az alig egy éves barátság elég volt nekem ahhoz, hogy közel negyven évig ottmaradjak. A színház megfogott, szerettem a levegőjét” – tette hozzá a festőművész az Érdi Televízió-nak. Gáspár András elmondta azt is: még Wegenast Róbert életében szerette volna megrendezni ezt a tisztelegő kiállítást – és bár ez nem valósulhatott meg, Gáspár alkotásai mellett a mestere három



festménye is látható a parkvárosi tárlaton.

A kiállított művek között régi és új munkákat egyaránt láthat a közönség. A művészt általában a színházi feladatok és az utazásai inspirálták. Gyermekkorától érdeklődött a rajzolás iránt – főként tér- és épületábrázolások jellemzik munkásságát. „Ha regényt vagy színdarabot olvasok, először magamban megteremttem azt a teret, ahol a történet játszódik. Ebben az elképzelt térben helyezem el a figurákat, a cselekményt, és ezt a teret szigorúan megőrzöm magamban” – vallotta.

A kiállítás 2022. január 12-ig tekinthető meg az intézmény nyitvatartási idejében.

erdmost.hu

Villanyszerelés
- új hálózatok kivitelezése;
- felújítás;
- karbantartás, hibaelhárítás;
- vezérlések, automatikák.
klima-vill.hu
minőségi szolgáltatások
+36 20 340 42 32
service@klima-vill.hu (67/2021)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!
T: 0620-5858-838 (12/2021)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site (7/2021)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés
06/30 2411-343 (8/2021)

AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉssel!
Autóbuszok és tehergépjárművek javításában jártas autószerelőket keresünk Budapest XI. kerületébe azonnali kezdéssel. Szakirányú végzettség szükséges.
Jelentkezni Szerencsés Péter műszaki vezetőnél lehet az alábbi elérhetőségeken szerencses.peter@homm.hu vagy **+36-20-240-2034** (39/2021)

LOMTALANÍTÁS
HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL, KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA, ZÖLDHULLADÉK-ELSZÁLLÍTÁS, GYÖKÉRKISZEDÉS, KISEBB BONTÁSOK, BETONÓZÁS, BURKOLÁS, KERÍTÉSJAVÍTÁS ÉS -FESTÉS!
06-20-525-1211 (32/2021)

MAPEI
A Mapei Kft.
pest megyei munkavégzéssel keres
ALKALMAZÁSTECHNIKUST
Szakemberek, mesterek!
Egy fix és kiszámítható munkát kínálunk, azoknak, akik megunták a sok térdelést és a hétvégi munkavégzést.
Burkolók, festők, szigetelők jelentkezését várjuk, de minden építőipari tapasztalat előnyt jelent.
BÉREZÉS:
alapbér+jutalék+Cafeteria
JUTTATÁSOK:
autó+telefon+laptop
JELENTKEZÉS:
allas@mapei.hu

MUNKALEHETŐSÉG
Százalombattai telephelyünk-re, gépkezelő munkatársakat keresünk, folyamatos 3 műszakos munkarendben!
Jelentkezéseket az alábbi elérhetőségeken egyikén várjuk:
sales@metacoop98kft.hu
06 70/618-7986
Meta Coop'98 Kft. (99/2021)

Munkavédelem Munkaruházat

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (19/2021)

NE ENGEDJÜNK A MOCSOKNAK!
Bejelentés: 0-24
macsotay.polgarmorseg@gmail.com

Tel.: 06/30-2000-890

PROGRAMAJÁNLÓ

OLVASÓINK KÉRÉSÉRE
ÖSSZEGYÚJTOTTUK A KÖVETKEZŐ
EGY HÉT ÉRDI PROGRAMJAIT

November 30-án, kedden a kisgyermekes anyukák kipróbálhatják a Parkvárosi Közösségi Házban a Bukfenc játékos babatornát. A foglalkozást keddenként 9 órakor tartják. (Érdeklődni Marosi Editnél lehet: 20/933-8272)

December 1-jén, szerdán 9-9.30-ig, illetve 9.45-10.15-ig a Ringató foglalkozást is érdemes kipróbálni a Szepes Gyula Művelődési Központban. A foglalkozások az óvoda előtti korosztálynak szólnak, néhány hónapos kortól három éves korig. (Érdeklődni Bauerné Tóth Katalinnál, a 20/343-0393-as telefonszámon lehet)

December 1-jén 14 és 15 óra között a Parkvárosi Közösségi Házban az idősebb korosztály számára tartanak Senior Örömtáncot. (Bejelentkezés Tóth Évinél a 20/956-33-64-es telefonszámon.)

December 1-jén, de amúgy minden szerdán 15.30-18 óráig a lakótelepi klubövezetben Szövöszakkört tartanak. A foglalkozások során törekednek az alaptechnikák folyamatos tanulására és gyakorlására, a fonalfestési programjuk folytatására. (Vezeti Tamaska Józsefné, 30/213-1209.)

December 1-jén 10 órától a Parkvárosi Közösségi Házban a Vízipók, csodapók zenés mesejátékot tekintetük meg az érdeklődők. Ugyanezen a napon 17 órai kezdettel rendezik meg a Vörösmarty Mihály Gimnázium fennállásának 60. évfordulóját ünneplő Jubileumi Gálát a gimnázium dísztermében.

December 2-án, csütörtökön 9.30-10.15-ig a Szepes Gyula Művelődési Központban, 3-án pénteken 10.00-10.45-ig a Parkvárosi Közösségi Házban Pamacsoló pamacska foglalkozást tartanak. Ez kis létszámú, komplex fejlesztő foglalkozás 1-3 éves gyermekeknek, ahol a szülővel közös élményt szerezzve feshetnek, gyurmázhatnak, ragaszthatnak, alkothatnak a kicsik. A foglalkozásokat minden héten megtartják. (Bejelentkezés és érdeklődés: info@pamacsolo.hu, 70/230-9327) Ugyanezen a napon 18:00-19:30 között a Szepes Gyula Művelődési Központban a fazekas keramikus szakkör következő foglalkozására kerül sor. A kezdők elsajátíthatják az agyag megmunkálási lehetőségeit, feldolgozását, formázását, szárítását, festését, díszítését, kiégetését. Megismerhetik a megmunkálás alapfogásait, a kézi formázás technikáit. (Huber Kinga, 20/559-7979)

December 5-én, vasárnap 15 órakor A nő ha elmúlt 40 című előadás látható a Parkvárosi Közösségi Házban. A Janikovszky Éva írásai alapján életre keltett nőalakok gondolkodnak közösen a 40 (vagy inkább 45) év feletti lét végpontjairól, őszinte kíváncsisággal és együttérzéssel vallanak arról, milyen válaszok, megoldások születtek bennük az élet különféle helyzeteire a negyedik X-en túl. Az előadás ingyenes. Jegyek november 11-től a Közösségi Házban korlátozott számban, személyesen átvethetők.

ÉRDI JAZZ KLUB
PIROT
BELGA ÉTTEREM & SPORT PUB

NOVEMBER 24.
19.00
PÁTKAI ROZINA TRIÓ
bossa nova est
FB/ErdiJazzKlub

November 29. HÉTFŐ

8:00	7 nap
8:20	Párbeszéd
8:50	Honvéd
9:00	MÚÁBRÁND – 246 BÁTORI ZSOLT FOTÓMŰVÉSZ RETINÁBA EGETT EMLÉKEK AJAMIK
10:00	7 nap
10:20	Érdi történetek
10:45	Képujság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:05	Párbeszéd
12:35	Érdi történetek
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:15	Sztárportré 327. rész
14:05	Képujság
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:05	Juhász Árpád: Emberevők unokái között, könyvbemutató a Magyar Földrajzi Múzeumban
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:10	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:50	Esti Mese
19:05	Mozgás – Fitness magazin
19:50	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:00	Kézilabda 2021-2022. Női NB/I Vasas-Erd
21:10	Partizán tv., A homoszexualitás erkölcsi kérdés, ne akarjuk jogilag szabályozni". Interjú Kassai Lajossal
22:25	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
22:40	Érdi történetek
00:10	Érdi napló – napi hírosszefoglaló

November 30. KEDD

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:10	Párbeszéd
8:25	Érdi Jazz fesztivál 2019
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15	Képujság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15	Képujság
12:55	Egy nap a világ – London
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:10	Honvéd7
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:05	Mozgás – Fitness percek
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás – Fitness magazin
20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:10	Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE-Komárom
21:50	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
21:45	Mondjuk a magunkét
22:00	Tiszta románc (2002),
00:45	Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 1. SZERDA

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15	Párbeszéd
9:00	Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Olta Kata, művészettörténész, kurátor,
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15	Képujság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	Playoff - sportmagazin
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:00	Hírek
16:10	Monda és valóság határán Helytörténeti ismeretterjesztő sorozat



16:40	Negyedik negyed Fodor János műsora
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás – fitness magazin
20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:10	Film – Nekem már egy hét után honvágyam van (2018),
21:05	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
21:15	Partizán tv., „Engem az a poén érdekelt, amitől baja lehetett az embernek” Interjú Farkasházy Tivadarral
22:15	Kézilabda 2021-2022. Női NBI Vasas-Erd
0:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 2. CSÜTÖRTÖK

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15	Párbeszéd
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15	Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Hajós András, dalszerző, műsorvezető
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:10	Párbeszéd
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:30	Érdi Jazz fesztivál 2018 –Hajdu Klára Quartet feat. Fekete-Kovács Kornél
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:15	Képujság
16:30	Vajtó és a Világ –Hatvan
17:20	Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth-és Balázs Béla-díjas fotográfus, Pinceklub extra
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Negyedik negyed Fodor János műsora
20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:15	Film-Keskenyúton Délvidéken (2015), dokumentumfilm
21:05	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
21:15	Kézilabda 2021-2022. Női NBI Siofok-Erd
22:40	Film – film (2000), magyar filmrdráma, Szereplők: Darvas Iván, Temessy Hédi, Básti Juli
0:30	Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 3. PÉNTEK

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15	Párbeszéd
9:00	KI BESZÉLT MŰVÉSZET 130 BERNÁT JULIAN TÖRTÉNETE
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15	Képujság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	Playoff - sportmagazin
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:05	Mondjuk a magunkét
14:20	Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE-Komárom
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:15	Képujság
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Negyedik negyed Fodor János műsora

20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:15	Film - A kajakozásban nőttem fel (2019) portréfilm
21:15	Partizán tv., „Engem az a poén érdekelt, amitől baja lehetett az embernek” Interjú Farkasházy Tivadarral
22:40	Film-Gumikalapács (2010), dokumentumfilm,
0:25	Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 4. SZOMBAT

8:00	Híradó – napi hírosszefoglaló
8:15	Párbeszéd
9:00	Hit és Lélek – vallási műsor A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete
10:00	Híradó - napi hírosszefoglaló
10:15	Juhász Árpád: Emberevők unokái között, könyvbemutató a Magyar Földrajzi Múzeumban
12:00	Híradó - napi hírosszefoglaló
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	Playoff - sportmagazin
14:00	Hírek
14:30	Ki-beszélt Művészet 129 KÉPMEGNYITÁS ÁTRIUM GALÉRIA
16:00	Hírek
16:40	Hit és Lélek – vallási műsor A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete
18:00	7 nap
18:30	Mondjuk a magunkét
18:35	Párbeszéd
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás – fitness magazin
19:50	7 nap
20:10	Playoff - sportmagazin
20:25	Film - Eötvös Péter 75, (2020), dokumentumfilm rendező: Surányi András
22:10	7 nap
23:00	Film - Erózió, (1991), dokumentumfilm
00:00	7 nap

December 5. VASÁRNAP

8:00	7 nap
8:30	Párbeszéd
9:00	Hit és Lélek ism. A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete
9:50	Kézilabda 2021-2022. Női NBI Vasas-Erd
11:00	7 nap
11:15	Képujság
12:00	7 nap
12:30	Mondjuk a magunkét
12:35	Playoff - sportmagazin
14:00	7 nap
14:35	Hit és Lélek ism. A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete
15:25	Negyedik Negyed Fodor János műsora
16:35	Kézilabda
18:00	7 nap
18:30	Mondjuk a magunkét
18:35	Párbeszéd
19:00	Esti Mese
19:05	Mozgás – fitness magazin
20:00	7 nap
20:20	Film -Terényi Ede , (2015), dokumentumfilm
21:20	7 nap
21:55	Film – Kajakozásban nőttem fel... – Veszmás Péter portré, (2019), dokumentumfilm,
23:207	nap

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Zöldövezet Popzene mindenkinek
19.00	Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20.00	Jazzpresszó ism.

KEDD

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Sztárportré ism.
19.00	Jazzpresszó Birta Mikivel Az Érd FM 101.3 dzsesszmaga- zinja
20.00	Hetedhét – Juhász Árpád műsora

SZERDA

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Apád Anyád! Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel
19.00	Jövönézó
20.00	Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora
-------	--

Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

14.00 Uzsonna Virág Péterrel

18.00 Zöldövezet ism.

19.00 Filmszerzés
Az ÉrdFm filmes, tévés, mozi
magazinja Kovács Gellérttel és
Urbán Szabolccsal

20.00 Apád-anyád ism.

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel14.00 Majdnem szombat,
pláne délután
– a Doki bisztroból19.00 Play Off – Az ÉrdFM
101.3 sportműsora
Pecsvác Péterrel

21.00 Filmszerzés ism.

SZOMBAT

05:00 Hetedhét ism.
06:00 Jövönézó ism.
7.00 Budáskenyér Best of
12.00 Play Off ism.
14.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
16.00 Koppány és a haverok
18.00 Filmszerzés ism.
20.00 Koppány
és a haverok ism.
22.00 Sztárportré ism.

VASÁRNAP

05:00 Hetedhét ism.
06:00 Jövönézó ism.
07.00 Budáskenyér Best of
09.00 Play Off ism.
14.00 Zöld övezet ism.
15.00 Veterán tinédzser
18.00 Filmszerzés ism.
19.00 Starsky és hát jazzklub

FELELŐS ÁLLATTARTÁS
TE ÉRDEKEL A NYUGATMÁRKAI FELELŐS ÁLLATTARTÓK
NAUT MEGSZÉDÍTÉSEI ÉRTÉKELÉSEI

- Szeresd!
- Ne bántsd!
- Gondoskodj róla!
- Tápláld!
- Biztosíts neki otthont!
- Ha beteg, gyógytassd!
- Tartsd tisztán!
- Biztosítsd a nyugalmát!
- Tanítsd meg együtt élni!
- Képezd és neveld!
- Felügyeld és óvd!
- Ha kell, ivartalanítsd!

RENDELÉS
2020

Felnőtt Könyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
23/356-470/1
Hétfő: 10-19 óra
Kedd: 10-19 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 10-18 óra
Péntek: 10-18 óra
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra

Gyermekkönyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
23/356-470/2
Hétfő: 10-18 óra
Kedd: 10-18 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 10-17 óra
Péntek: 10-17 óra
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra

Parkvárosi Könyvtár
Érd, Gépész utca 14.
23/746-118
Hétfő: 10-18 óra
Kedd: 10-18 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 9-17 óra
Péntek: ZÁRVA
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra
ebédszünet: 12:00-12:20

Zenei Könyvtár
Érd, Alsó utca 27.
23/524-070
Kedd: 10-18 óra
Csütörtök: 9-17 óra
Hétfő, Szerda, Péntek, Szombat: ZÁRVA

Jószomszédsági Könyvtár
Érd, Sárd utca 35.
23/375-933
Hétfő: 10-18 óra
Péntek: 10-17 óra
Kedd, Szerda, Csütörtök, Szombat: ZÁRVA
ebédszünet: 12:00-12:20

Társasjáték klub

MEGHÍVÓ
Gyere el és játssz a legjobb
játékokkal!
Hozd el a kedvenc játékod!
Közben beszélgezz az élet kis és
nagy dolgairól!

Kapcsolat:
Telefon:
06 30 280 6918
06 20 297 0350

Helyszín:
Érd,
Tárnoki út 6.

Szervező:
Érdligeti Biblia
Közösség
(Baptista
Gyülekezet)

Időpont:
Minden hónap első
szombatján,
15.00 órától.
Legközelebb:
2021. december 4.,
szombat
15.00 órától

Kinek?
Mindenkinek,
10 és 120 éves életkor
között

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

ÓVODAPSZICHOLÓGUS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3 .

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodapszichológus feladatok ellátása. Óvodapedagógusokkal, szülőkkel konzultáció.
Gyermekek megfigyelése csoportban, szükség esetén pszichés megsegítése.

A részletes óvodapszichológiai feladatokat a 2011.évi CX.C.törvény a nemzeti köznevelésről és a 20/2012 (VIII.31.) EMMI rendelet 132.§ valamint a 15/2013.(II.26) EMMI rendelet szabályozza.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései , valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013.(XI.7) önkormányzati rendelete alapján éves Caffetéria-juttatás az irányadók az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Egyetem, óvodapszichológus,
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- Egyetem, óvoda pszichológus,

Elvárt kompetenciák:

- Kiváló szintű precíz, pontos munkavégzés,
- Kiváló szintű gyermekközpontúság,
- Kiváló szintű kommunikációs készség,
- Kiváló szintű megbízhatóság,
- Kiváló szintű együttműködési készség,
- Kiváló szintű rugalmasság,

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör legkorábban 2022. január 3. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 3.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3 .). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 576/2021 , valamint a munkakör megnevezését: óvodapszichológus.

Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. december 10.

TERMÉSZETTUDOMÁNYOS NAPOK
AZ ÉRD-LIGETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

Az Érdligeti Általános Iskolában immár hagyomány, hogy novemberben természettudományos hetet tartunk. Ez összecseng az érdi Vörösmarty Gimnázium novemberi tehetséggutató versenyével és a tudomány hónapjával. Iskolánkban a Covid miatti szünet után, újra elindul a hagyományos programsorozat.

November 22. – 26. között előtérbe kerül a természettudomány, ahol a következő foglalkozásokat tartjuk:

- » felkészítjük nyolcadikos tanulóinkat a természettudományos tehetséggutató versenyekre, részt veszünk a meghirdetett versenyeken
- » hétfőn a negyedikes tanulók laborgyakorlaton vesznek részt a felsős természettudományos szakteremben
- » a felső tagozatos diákoknak projektnapot tartunk, A LEVEGŐ témában
- » pénteken zárásként, KÉMIA SHOW-t tartunk, minden érdeklődő számára

A TERMÉSZETTUDOMÁNYOS HÉT CÉLJAI:

- » Érdeklődés felkeltése a természettudományos tárgyak iránt, különösen az újonnan tervezett természet-tudományos kompetenciamérés tükrében.
- » Természettudományos tárgyak elfogadásának erősítése, hiszen felmérések igazolják, hogy a kedveltségi sor végén helyezkednek el ezen tárgyak.
- » A vizsgálatok nem lehetnek egyirányúak, több oldalról kell körbejármunk egy adott jelenséget. Ezért vontuk be a vizsgálatokba a felső tagozaton tanító kollégákat, így mindenki a saját szakterületének ismerőjeként mutatja be a kiválasztott jelenséget. Nem lehet egy jelenséget, gondolatot, fogalmat csak kémiaiilag, fizikailag vagy biológiaiilag magyarázni. Áttekintően kell értelmeznünk a világot.
- Idén a levegő lesz a vizsgálatunk középpontja, ezt dolgozza fel minden kolléga, a saját területének megfelelően. Különös hangsúlyt fektetünk a gyakorlati vizsgálatokra, tapasztalatokra. Ezen tapasztalatok ösz-

szegyújtése, értelmezése, magyarázata egy teljesebb képet alkot tanulóinkban a vizsgált jelenségekről. A levegővel kapcsolatban a következőket dolgozzuk fel:
Fizika: légellenállás, légnyomás, levegő áramlása
Kémia: levegő összetétele, összetevők vizsgálata
Földrajz: légköri jelenségek
Történelem: repüléstörténet
Idegen nyelvek: játékos fejtörők
Testnevelés: vitálkapacitás mérése, vizsgálatok
Technika: légellenállás, hőjelenségek gázokban
Magyar nyelv: játékos vetélkedők a légkörrel kapcsolatban (Kahoot, stb)
Ének: aerofon hangszerek bemutatása: olyan hangszerek, melyek hangját elsődlegesen a levegőben végbe-menő valamilyen esemény hoz létre (síp, hárfa, furulya, szájharmonika, klarinét, trombita, orgona, stb)

Érd, 2021. november 2.

Hajdu Hajnal
megvalósító pedagógus

TÁJÉKOZTATÓ
AZ ILLEGÁLIS SZEMÉTLERAKÁSRÓL

TISZTELT LAKOSSÁG!

Városunkban egyre nagyobb problémát jelent a település területén utak mellé, erdőbke, erdő szélékre, elhagyatott területekre lerakott illegális hulladék (lomok, bontott gépkocsi alkatrészek, építkezésekből, felújításokból származó törmelék, stb.).

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban: törvény) fogalom-meghatározása szerint hulladék bármely anyag vagy tárgy, amelytől birtokosa megválik, megválni szándékozik vagy megválni köteles.

A törvény minden magánszemélyre is vonatkozik, ennek értelmében ha a hulladékbirtokos a hulladékot másnak átadja – a közszolgáltatás keretében történő átadás kivételével –, meg kell győződnie arról, hogy az átvevő az adott hulladék szállítására, kezelésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkezik.

Szintén a törvény értelmében tilos a hulladékot elhagyni, – a szabályoktól eltérő módon – felhalmozni, ellenőrizetlen körülmények között elhelyezni, kezelni. Ebből következik, hogy a keletkező hulladékot arra feljogosított kezelőnek kell átadni, és annak költségeit meg kell fizetni.

A lakosság törvénykövető magatartásával csökkenthető lenne az illegálisan lerakott hulladékok mennyisége, mert a jelenlegi gyakorlat azt mutatja, hogy a „lomizósok” által elszállított hulladékok hasznosítható részén kívül a többi az erdőszéleken, bokrok alján, más magánszemélyek telkén elhagyott hulladékként végzi. Gondoljon bele, hogy az Öntől elszállított hulladékok esetleg egy rokonának, ismerősének az ingatlanán is kiköthetnek, és utána a hatóságok őt kötelezik ennek elszállítására, a költségek kifizetésére!

A közösségi médiákban magukat lomtalanítóként hirdető magánszemélyek, cégek megkeresése esetén minden esetben szükséges meggyőződni arról, hogy az adott tevékenységre vonatkozó érvényes engedéllyel rendelkeznek-e.

A fent említett módon ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett vagy elhagyott hulladék elszállí-

tásának és kezelésének kötelezettsége a hulladék tulajdonosát vagy korábbi birtokosát, illetve az ingatlan tulajdonosát terheli.

Felhívjuk a figyelmet arra is, hogy egy házfelújítás során előzetesen kalkulálják be a kiadásokba a megmaradó törmelékek, kibontott anyagok konténeres elszállításának a költségeit is. A felújításból kikerülő bontott ajtó- és ablakkeretek, régi bútorok, egyéb faanyagok fűtési anyagként való felajánlása több szempontból is törvénytört és borzasztóan egészségkárosító! Egyfelől sérti a hulladéktörvény rendelkezéseit, másfelől ezek eltüzelésével a levegővédelemről szóló törvény előírásait is megszegik. Bármilyen kezelt (festett, lakozott, rovar- és gombaölő szerekkel kezelt, stb.) faanyag elégetése egészségkárosító, rákkeltő anyagokat juttat a levegőbe.

A hulladékhudvarba a lakosság által beszállítható hulladékokkal kapcsolatban részletes tájékoztatás található a közszolgáltató honlapján: <https://eth-erd.hu/udvar.php>. A szerződéssel rendelkező háztartások (amennyiben nincs dijhátralékuk) fajtánként különböző mennyiségű hulladékot ingyen is leadhatnak, így a szabályokat is betartva, ellenőrizett körülmények között kerülnek a hulladékok feldolgozásra.

Mindannyiunk közös érdeke, hogy visszaszorítsuk az illegális személtérakást, megszüntessük a kialakult személtérakó helyeket és helytelen szemétyűjtési szokásainkon változtassunk.

Az illegális hulladék elhelyezése ügyében a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező eljáró szerv Érd esetében a Pest Megyei Kormányhivatal, a bejelentéseket az alábbi módokon lehet hozzájuk megtenni:

- e-mail: zoldhatosag@pest.gov.hu
 - postai úton: 1072 Budapest, Nagydíófa u. 10-12.
 - telefonon: 06-1/478-4400
 - elektronikus úton: 201436115 KRID
- Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy amennyiben illegális hulladéklérakást tapasztalnak, azzal kapcsolatos bejelentésüket a fenti elérhetőségeken szíveskedjenek megtenni.

Szociális Gondozó Központ – Érd
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, Érd és Diósd közigazgatási területe

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó

lényeges feladatok:

A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonság megteremtéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok igénybevételének formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális alapvégzett-ség, közösségi szociális munkás vagy felsőfokú egészségügyi végzettség men-tálhigiénés végzettséggel, viselkedés-elemző, pszichológus, bővebben a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. sz. melléklete alapján,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyít-ványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnok-ság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályáza-ti adatbázisban szereplő azonosító számot: 95/2021, valamint a munkakör megnevezését: családsegítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére

a munkaugy@szocgond.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokot áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételek-nek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. január 14.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2021. július 7.

FELHÍVÁS

LAKOTT TERÜLETRE BEMERÉSZKEDETT
RÓKÁK ELLENI HATÉKONY VÉDEKEZÉSRE

TISZTELT ÉRDI LAKOSOK!

Az elmúlt időszakban egyre gyakrabban tapasztalható, hogy a vadonélő rókák sokszor a lakott területekre is bemerészkednek. Önkormányzatunk kiemelt célja, hogy a lakosok biztonságos, élhető környezetben éljenek. Ez mindannyiunk felelőssége, erre tekintettel az alábbiakra hívjuk fel figyelmüket.

A lakott területen megjelenő fajok kezelését a löfegy-verekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet szabályozza, melynek értelmében indokolt esetekben a kárt okozó vad elejtése az illetékes rend-őrkapitányság engedélyezését követően lehetséges. A probléma helyi szinten kezelhető, ugyanakkor az engedélyeztetés folyamata nem teszi lehetővé az azonnali intézkedést.

A rókák kilövésének elkerülése érdekében kérjük a tisztelt lakosság együttműködését.

» Az állatok egyre többit merészkednek be a kertekbe, keresnek élelmet, ezért a közterületi hulladéktárolókba csak lezárt zsákokban helyezzenek el olyan hulladékot, amely esetleg élelemként szolgálhat a rókák számára!

» Több szempontból is fontos, hogy a háztartási hulla-dékot, főleg a feleslegessé vált élelmiszermaradékokat gondosan zárják el szemeteszsákokban és szeméttá-rolókban, továbbá éjszakára ne hagyjanak az udvaron vagy a közterületeken állateledelt macskák, kutyák számára, mivel a könnyen hozzáférhető élelem miatt a rókák is gyakrabban visszajárhatnak az emberek lakóhelyeinek környékére.

» A lakott területen a jó gazda gondossága szüksé-ges ahhoz, hogy a háztáji állatok se váljanak a rókák prédájává. A baromfikat tartsák bekerített helyen, éjszakára jól zárható ölban helyezték el, ahova nehe-zebben jut be a róka!

» Nagyobb odafigyeléssel ügyeljenek a saját ingatlá-nuk rendjére, ott hulladékot, törmelékét ne halmozza-nak fel, amely esetlegesen jó búvóhelyet nyújtana az állat számára.

» Érdemes a kerítés átjárhatatlanságát biztosítani, és ha fennáll a veszély a rókák beköltözésére, akkor a nagyobb udvarokban ajánlott a kotoréknak alkalmas sűrű, eldugott, bozotos részeket kitisztítani.

» A rókák esetében általánosan ismert tény, hogy veszettség hordozói, ezért fontos gondoskodni a házi kedvencek oltásainak beadatása is!

» Amennyiben a kertben van komposzt, úgy ajánlott egy zárható tetejű ládával befedni!

Felhívom a lakosok figyelmét, hogy a kertükbe tévedt rókát sem vadászni, sem megfogni nem szabad, illetve semmilyen móddal nem szabad megeetni! Ezek mind törvénybe ütköznek!

Kérem a Tisztelt Lakosokat, ha elhullott rókateetetmet találnak, azt NE érintsék meg, kutyájukat, macskájukat igyekezzenek attól távol tartani! Amennyiben elhullott állatot találnak úgy a NÉBIH ingyenesen hívható zöld számán, a 06-80/263-244 telefonszámon lehet bejelenteni.

Amennyiben lakott területen rókát látnak, úgy a pontos hely megjelölésével az alábbi módon jelezhetik felénk: 1) e-mail: jegyzo@erd.hu; barabas.emoke@erd.hu 2) postai úton: 2030 Érd, Alsó u. 1-3., 3) telefonon: 06-23/522-300.

Ha fenti elérhetőségek valamelyikén jelzik, hogy hol látnak rókát, úgy a hivatal fel tudja mérni azon terüle-tet, ahol a róka veszélyre fokozottabb figyelmet kell fordítani.

A rókák mozgását nem lehet korlátozni, azonban sokat tehetünk azért, hogy elkerüljük közvetlen lakókörnye-zetünket, ezért az alábbi módszerekkel akadályozhat-juk meg, hogy a rókák az ingatlanra bemenjenek:

VILLANYPÁSZTOR

Minél magasabb a kerítés, annál jobb, mert úgy esé-lyűk sincs a rókáknak átugorniuk rajta.

REFLEKTORFÉNY

Ha kisebb területet, mondjuk egy tyúkóit vagy nyúlket-recet szeretnénk biztosítani, akkor a mozgásérzékelő lámpa lehet a legegyszerűbb. A mozgásérzékelő felvil-lanása elrettentő hatású a vadállatok számára.

VADRIASZTÓ

Az ultrahangos vadriasztás az állatok jó hallását fordít-ja ellenük. Az eszközzel számukra zavaró, számunkra hallhatatlan hangokat sugárzunk feléjük, mellyel a róka távol tartható a kertüktől.

dr. Konkoly Zita
jegyző



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-389-8341**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNIKA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **CSÁK BÁLINT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

MEGRENDELI OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Hasított, vágott
(25, ill. 33 cm)
bukk, tölgy, akác



Szórt tűzifa kiszállítva Érdre
2,3 m³ – 3 m³ – 4 m³
Kalodás tűzifa • Fűrészipor

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep

2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)

Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu

H-P 7-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.

(32/2020)



ORION

2038 Sósút,
Homokbánya u.
Nyitva: H-P 9-16 h



webshop.orion.hu



(75/2021)



AG MEDICAL

ULTRAHANG ÉS LABOR DIAGNOSZTIKA KÖZPONT

**ULTRAHANG-DIAGNOSZTIKA
LABOR VIZSGÁLATOK**

2030 Érd, Angyalka utca 1/A. 1. em.

06 20 368 1877

www.agmedical.hu

**HIRDETÉS
HÉTFŐN JÖN
402-ES FRESH
CORNER**

A Pro Iuventa Alapítvány Kuratóriuma köszönetet mond a 2020. évi Szja 1% felajánlásáért, mely összeget az Érd-parkvárosi Református Egyházközség gyermek és ifjúsági munkájának támogatására fordítunk.

RENA SOLAR
LAKOSSÁGI

1222 Budapest, Háros u. 11.
rena@renasolar.hu
+36 70 384 00 23

**NAPELEMES
RENDSZEREK
A JÖVŐNKÉRT!**



**Téli Tárlat
– Az Érdi Galéria felhívása**

Az Érdi Galéria **Téli Tárlat** címen képzőművészeti kiállítást szervez az Érd és környékén (Diósd, Törökbálint, Százhalombatta, Tárnok, Sósút, Pusztazámor) élő **hivatásos kiállító művészek és művészet-pedagógusok számára.**

A kiállítás megnyitására 2022. január 21-én (pénteken) 18 órakor kerül sor. A Téli Tárlat 2022. február 19-én zár.

A tárlatra **egy** alkotás, festmény, grafika, térben megjelenő mű nyújtható be. Festmények, grafikák maximum 1 x 0,7m, (0,7m vízszintes) befoglaló méretben, szobrok, installációk legfeljebb 0,70x0,50x0,50 m-es méretben.

Az elmúlt két éven belül készült munkákat várunk.

A kiállítási anyag válogatását szakértő zsűri segíti.

A kiállításról katalógust kívánunk kiadni. Ezért kérünk 2021. november 30-ig egy nyomdai minőségű reproduk-

ciót és rövid életrajzot (maximum 450 karakter), számunkra megküldeni szíveskedjenek a: mail2peterkeri@gmail.com e-mail címre, tárgy: Téli Tárlat

**A művek beadási határideje:
2022. január 13-14-én, csütörtökön és pénteken 10-18 óra között.**

**A leadás helye:
Érdi Galéria (2030 Érd, Alsó u.2.)**

Előzetes jelentkezését várjuk telefonon: Kéri Mihály 06-20/800-90-79 vagy Érdi Galéria: 06-23/360-143 illetve e-mail: erdigaleria@gmail.com címen.

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Pennét** vagy **Polárt**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.

Adószám: 18707379-1-13,
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015



KOBÁK
Barátságos, 8 hónap körüli, közepes testű, mozgékony kan kutyus, főként kutyás tapasztalattal rendelkező családnak ajánljuk.



PACLI
1 év körüli, kistestű, nagyon barátságos természetű, érdeklődő, játékos, ivartalanított kancsoka. Kinti-benti kedvenc szeretne lenni.

Terjed a lap

Kedves Olvasó, hétről hétre több tucat levelet kapunk olyanoktól, akik nem jutottak hozzá lapunkhoz. Ennek oka elsősorban a terjesztői hálózat hiányossága.

Mi mindenkihez eljuttatjuk, de mindig lesznek a térképen „fehér foltok”, ahová nem ér oda időben a lap. Hogy ez minél ritkábban fordulhasson elő, arra kérünk mindenkit, írja meg, ha és amilyen címen nem kapta meg lapunk soron következő számát. Észrevételeiket a szerkesztőség@erdmediacentrum.hu e-mail címen vagy a szerkesztőség telefonszámán, a +36 23 330156-on várjuk. Emellett úgynevezett állandó terjesztési pontokat jelöltünk ki, ahol minden szerdán biztosan megtalálják az Érdi Újságot.



Érdi Újság-pontok

Polgármesteri Hivatal,
Alsó u. 1.
Polgárok Háza,
Alsó u. 3.
Művelődési Központ,
Alsó u. 9.
Érdi Városi Televízió,
Budai u. 16-18.
Érdi Aréna,
Velencei út 39-41.
Tanuszoda,
Gárdonyi Géza u. 1.
Parkvárosi Községi Ház,
Gépezés u. 14.

Coop Minaret Csemege,
Fő utca 74.
Napfény Otthon,
Árpád u. 26.
Napfény Otthon2,
Kende utca 4-8.
Bagoly csemege,
Bagoly u. 62.
Kabati Bt. ABC,
Balatoni út 18.
Vitapékség,
Balatoni út 88.
Rózsakert 97 ABC,
Borszéki utca 22.

AlphaZoo, Diósdí út 42.
Coop ABC,
Vörösmarty u. 39/a.
Lottózó-dohánybolt,
Fehérvári út 42.
Di-Fer Suzuki autókereskedés,
Göncölszék u. 1.
Pataki Cukrászda,
Balatoni út 61.
INTERSPAR, Iparos utca 5.
Érdi Újság szerkesztőség, Mária utca 1.
Gyömbér Patika,
Gyömbér utca 1.